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  Avec l’AD226, vous pouvez facilement procéder 
à des tests audiométriques de routine tels que les 
tests de conduction aérienne et osseuse.

 + Synchroniser les données entre l’audiomètre et  l’ordinateur
     + Sauvegarder et gérer les données et les audiogrammes 

de vos patients
     + Faire des tests directement de votre ordinateur.

Tonalité, son wobulé +5 %, 5 Hz (véritable modulation de 
fréquence d'onde sinusoïdale).

Gauche, droite, osseux G+D, inserts, Inserts de masquage.
 Tonalité : 125-8000Hz.

          Son wobulé : 5 Hz sinusoïdale, +/- 5 % modulation.
 Bruit à bande étroite : IEC 60645-1 2012, filtre 5/12 

octave avec la même résolution de fréquence centrale que la 
tonalité pure. 

Masquage synchrone : Bloque l'atténuateur du canal 2 
sur celui du canal 1.

 Manuelle ou inversée. Impulsion unique. 
Impulsions multiples 50- 5 000 msec. marche/arrêt

AC : -10 à 120 dB HL, BC : -10 à 80 dB
  Pas d'intensité disponible de 1, 2 ou 5 dB
Fonction de plage étendue : Si elle n’est pas activée, la 
sortie de conduction aérienne sera limitée à 20 dB en 
dessous de la sortie maximale.

           Gamme étendue uniquement disponible avec une alimentation secteur
 125 Hz à 8 kHz.

          125 Hz, 250 Hz, 750 Hz, 1 500 Hz et 8 
kHz peuvent être désactivées librement

1 x USB A pour clavier ou imprimante
1 x USB B pour la connexion à un ordinateur (compatible avec 
USB 1.1 et versions ultérieures)

500 patients.

AD226
AUDIOMETRE DE DIAGNOSTIC 

STATIONNAIRE ET PORTABLE AD226

ABLB

Stenger

SISI

Langenbeck

x

x

x

x

x

x

x

x

x

 TESTS AD226B  AD226E

+ Casque audiométrique DD45
+ Conducteur osseux B71
+ Commutateur de réponse du patient APS3
+ Alimentation
+ Manuel d'utilisation sur CD
+ Instructions d'utilisation multilingues CE
+ Malette de transport

+ Oreillettes audio, casque réducteur de bruit
+ Inserts téléphoniques audiométriques EARTone
+ Logiciel Diagnostic Suite 
+ Base de données OtoAccess™
+ IP30 Insert phones
+ DD45 Casque audiométrique 
+ P3100 (serre-tête pédiatrique)
+ Casque audiométrique TDH39

      La conception ergonomique de l’AD226 est exception-
nelle, avec son 

pour des audio-
grammes faciles à lire. La conception familière du pavé de 
touches permet aux utilisateurs de s’habituer rapidement 

cacité ou de rapidité.

     L’AD226 permet une impression directe sur des
imprimantes standards.

   L’AD226 ne pèse que 1,3 kg et ne mesure que 30x23x9 
cm ; il s’adapte donc idéalement à toute application porta-
ble ainsi qu’aux cabinets de petite taille.
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EXPLORATION FONCTIONNELLE

+ Alimentation UES24LCP120200-SPA
+ Casque audiométrique DD45
+ Conducteur osseux B71
+ Réponse du patient APS3
+ Instructions d'utilisation multilingues CE

+ Casque audiométrique DD450/IP30/DD45/DD65v2
+ Inserts transducteur de masquage IP30 
+ Logiciel Diagnostic Suite 
+ Base de données OtoAccess™
+ Casque moniteur MTH400m
+ Microphone pour patien EM400/Microphone à électret 
EMS400
+ Haut-parleurs en champ libre SP90 w. ampli�cateur/SP90A

+ Imprimante HM-E300

Vocale (CD, MP ,microphone ou Wave)

x
x
x
x

TESTS LICE NCE ETENDUE 

Stenger

SISI 
ABLB

Langenbeck

Weber

Sélection automatique du bruit bande étroite (ou 
bruit blanc)

125 Hz à 8kHz 
Diagnostic Suite, NOAH ,OtoAccess 

™ .
Talk Back, Mic.2, CD, Talk Forward ,Fichiers Wave, 

Aux(mini jack stéréo) 
FF1 & FF2, Casque gauche et droit, Insert Gauche & 

Droite, Bone, Insert de masquage,Casque moniteur (panneau 
latéral)

Son : 8000-125Hz 
10-1 Hz sinusoïdale +/- %5 modulation

1.5 Kg
Imprimante : Thermique HM-E300

      Impression direct : HP PCL3/HP PCL3 GUI
Affichage : Ecran couleur haute résolution 5 pouces 480x272

AD528
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EXPLORATION FONCTIONNELLE

AD629
L’AUDIOMÈTRIE TONALE ET VOCALE
DE DIAGNOSTIC EN TOUTE AUTONOMIE
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EXPLORATION FONCTIONNELLE

Synchroniser les données entre l’audiomètre et l’ordinateur.
Sauvegarder et gérer les données et les audiogrammes de vos
patients.
Faire des tests directement de votre ordinateur.

 Disponible avec le logiciel diagnostic suite

SISI 

Stenger

Weber 

ABLB 

Test vocal avec CD/MIC 

Vocal binaural

QuickSIN 

TEN test 

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

 
 

 

 

 

TESTS LICENCE BASIQUE 
(AD629B)

LICENCE ETENDUE 
(AD629E)

+ Casque audiométrique DD45
+ Conducteur osseux B71
+ Bouton de réponse patient APS3
+ Micro directionnel
+ Câble d’alimentation
+ CD contenant le manuel d’utilisation
+ Instructions d’utilisation multilingues CE

+ Logiciel Diagnostic Suite
+ Base de données OtoAccessTM

+ Oreillettes 21925, casque réducteur de bruit
+ Mallette de transport (standard ou à roulettes)
+ Insert audiométrique EARTone 3A/5A
+ Insert audiométrique IP30
+ Casque audiométrique HDA300 avec double jack mono 6,3 mm
+ Casque audiométrique TDH39
+ Insert CIR33 pour masquage ou surveillance
+ Casque audiométrique DD450
+ Microphone de réponse
+ Haut-parleurs champ sonore SP90 (nécessitant un ampli xterne)
+ Amplificateur de puissance AP12 2x12 Watts
+ Amplificateur de puissance AP70 2x70 Watts
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Stenger

Auto- Hughson Westlake

ABLB

Test vocal avec CD/MIC

Weber

Vocal binaural

 

TEN test

 125-20000 Hz séparée en deux plages 125-8000  
                 Hz et 8000-20000 Hz. 
                 Résolution 1/2-1/24 octave.

 1-10 Hz sine, +/- 5% modulation
: 

Un stimulus de bruit spécial à bande étroite. La bande 
passante dépend de la fréquence 125-250 Hz 29 %, 500 Hz 
24 %, 750 Hz 20 %, 1 kHz 17 %, 1,5 kHz 13 %, 2 kHz 11%, 3 
kHz 9 %, 4 kHz et plus, fixe à 8 %,

Sélection automatique du bruit bande étroite (ou bruit blanc) 
: 

IEC 60645-1 2012, filtre 5/12 octave avec la même résolu-
tion de fréquence centrale que la tonalité pure.

:
80-20 000 Hz mesuré avec une bande passante constante

:
- Des pas d’intensité disponibles de 1, 2 ou 5 dB
- Fonction de plage étendue : Si elle n’est pas activée, la 
sortie de conduction aérienne sera limitée à 20 dB en 
dessous de la sortie maximale (120 dB).

EXPLORATION FONCTIONNELLE

AC40
 LE VERITABLE AUDIOMETRE 
CLINIQUE HYBRIDE BINAURAL TRUE 

HYBRIDE

x

x

x

x

x

x
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DISPONIBLE UNIQUEMENT EN MODE HYBRIDE AVEC DIAGNOSTIC SUITE

TESTS AC40B  AC40E
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 125-20000 Hz séparée en deux plages 125-8000  
                 Hz et 8000-20000 Hz. 
                 Résolution 1/2-1/24 octave.

 1-10 Hz sine, +/- 5% modulation
:

Un stimulus de bruit spécial à bande étroite. La bande 
passante dépend de la fréquence 125-250 Hz 29 %, 500 Hz 
24 %, 750 Hz 20 %, 1 kHz 17 %, 1,5 kHz 13 %, 2 kHz 11%, 3 
kHz 9 %, 4 kHz et plus, fixe à 8 %,

Sélection automatique du bruit bande étroite (ou bruit blanc) 
: 

IEC 60645-1 2012, filtre 5/12 octave avec la même résolu-
tion de fréquence centrale que la tonalité pure.

:
80-20 000 Hz mesuré avec une bande passante constante

:
- Des pas d’intensité disponibles de 1, 2 ou 5 dB
- Fonction de plage étendue : Si elle n’est pas activée, la 
sortie de conduction aérienne sera limitée à 20 dB en 
dessous de la sortie maximale (120 dB).



EXPLORATION FONCTIONNELLE

+ Audiomètre AC40
+ Micro directionnel 1059
+ Casque audiométrique DD45
+ Casque conducteur osseux B81
+ 2 x bouton de réponse patient APS3
+ Casque pour HF HDA300 

+ Câble d’alimentation
+ Mode d'emploi de l'AC40
+ Casque moniteur avec micro intégré

+ Casque TDH39AA anti bruit 
+ Casque audiométrique DD450
+ Casque conducteur osseux B71
+ Eartone 5 A 10 Ohm
+ Eartone 3 A 10 Ohm
+ Insert 10 Ohm
+ Insert de casque CIR33 pour le masquage ou le monitoring
+ Oreillettes audio, casque réducteur de bruit
+ Micro Talk back
+ Casque HDA200 pour HF
+ Haut-parleurs champ libre SP90 (nécessitant un ampli externe)
+ Amplificateur de puissance AP12 2x12 Watts
+ Amplificateur de puissance AP70 2x12 Watts
+ Câble USB de 2 m
+ Diagnostic Suite
+ Base de données OtoAccess™

125 Hz à 8kHz (Haute fréquence en option : 8 kHz à 20 kHz)
125 Hz, 250 Hz, 750 Hz, 1500 Hz et 8 kHz 
peuvent être désélectionnées librement

Sortie champ libre non alimentée

Mémoire interne 500 patients et 50 000 sessions  

Ecran couleur haute résolution 8,4 pouces, 800x600 
pixels

522 x 366 x 98 mm 
Hauteur avec l'écran ouvert : 234 mm 

7,9 Kg

4*20W intégré 
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Piles : 3 piles AA, LR6 ou Mignon. Alcalines ou 
rechargeables (NiMH ou NiCa).

 500, 1000, 2000, 3000, 4000 Hz
Son wobulé, NB, WN.

Distance de 50 cm : Niveau d'audition de 30 – 80 dB 
par pas de 10 dB, son wobulé
WN et 20 – 70 dB en NB
Distance de 16 cm : Augmente l'intensité spécifiée de 10 dB.

 5 Hz, ± 5%.
Stimulation au moyen du TDH39S
Son pur : 500, 1000, 2000, 3000 et 4000 Hz.
Intensités de 30 – 80 dB (étalonnage indépendant appliqué 
lorsque le TDH39 est connecté).

Haut-parleur intégré ou casque TDH39S (regis-
tres d'étalonnage indépendants).

 3 voyants lumineux disposés en triangle, 
vitesse du flash 5 Hz.

silencieux.
360 g avec piles

PA5
AUDIOMÈTRE DE DÉPISTAGE 
PÉDIATRIQUE CHAMP LIBRE

+ 3 piles
+ Sac de transport
+ Mode d'emploi
+ Manuel CE

EXPLORATION FONCTIONNELLE
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EXPLORATION FONCTIONNELLE

L’audiométrie de dépistage informatisé
plug-and-play.
  Effectuez une audiométrie de dépistage rapide 
et fiable avec l'audiomètre à casquea USB Luna.

LUNA

+ Simple et rapide.
+ Brancher et utiliser
+ Tests fiables
+ Portable
+ Test automatique aléatoire
+ La vitesse

Un casque avec un audiomètre intégré et un bouton-réponse
patient,  connecté  à  votre  tablette Windows® ou à votre
ordinateur portable, par USB -c’est tout ce dont vous avez
besoin pour le dépistage auditif.

+ Traitement des données simple
+ Éditeur de langue
+ Plusieurs opérateurs
+ Une variété de filtres à superposer

2 secondes

3 secondes

1,5 secondes

3 secondes

250, 500, 1000,
2000, 4000,
8000 ,6000 Hz

1000 Hz

Droit

5 dB
Son pur

Manuel,
automatique et
automatique 20 dB
Sons purs, wobulés
et pulsés

+ casque équipé de transducteurs dd65 et câble usb, réponse 
du patient,
+ sacoche de transport, 
+ logiciel luna suite (a installer sur pc) guide rapide
et certificat d'étalonnage.
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Pure, Pulse, Warble

125-8000Hz
1

-10 to 120 dB
Air, Bone

Oui , bande étroite, bruit blanc

Non
Non
Non
Non

Non
Non
Non
Oui
Non
Oui
Non
Non
Non
Oui
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non

Oui
Talk Forward

Oui (via PC)
Oui
Oui

Non
Non

Oui
Oui
Oui

Les deux (hybride)
Intégré

500 patients
4,3" (480x272 pix) couelur

Non
Non

Oui (à l'imprimante de PC)
USB (1)

Non
Oui
Non
Oui
Oui

300*230*90
1300

Pure, Pulse, Warble

125-8000Hz
1

-10 to 120 dB
Air, Bone

Oui , bande étroite, bruit blanc

Non
Non
Non
Non

Non
Non
Oui
Oui
Oui
Oui
Non
Non
Oui
Oui
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non

Oui
Talk Forward

Oui (via PC)
Oui
Oui

Non
Non

Oui
Oui
Oui

Les deux (hybride)
Intégré

500 patients
4,3" (480x272 pix) couelur

Non
Non

Oui (à l'imprimante de PC)
USB (1)

Non
Oui
Non
Oui
Oui

300*230*90
1300

Pure, Pulse, Warble

125-8000Hz
1

-10 to 120 dB
Air, Bone, Vocale

Oui, NB, WN, SN

Oui
Oui

Oui (ampli externe)

Non
Non

En option
En option
En option

Oui
En option
En option

Oui
Oui

En option
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non

Oui
Talk Forward / Talk Back

Oui (via PC)
Oui
Oui

Non
Non

Oui
Oui
Oui

Les deux (hybride) en option
Intégré

500 patients
5" (480x272 pix) couelur

Non
Non

Oui (à l'imprimante de PC)
USB (1)

Non
Oui
Oui
Oui

En option
360*280*110

1500
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Pure, Pulse, Warble
125-8000Hz

(20000Hz en option)
2

-10 to 120 dB
Air, Bone, Vocale

Oui , bande étroite, bruit blanc,
Bruit Vocale

Oui
Oui

Oui (ampli externe)

Oui (2
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui

Avec PC Suite seulement
Oui
Oui
Oui

En option avec PC suite
En option
En option

Non
Non
Non
Oui
Non

Oui
Talk Forward / Talk Back

Oui (via PC)
Oui
Oui

Non
Non

Oui
Oui
Oui

Intégré
500 patients

5,7" (640x480 pix) couelur
Oui
Oui

Oui (à l'imprimante de PC)
USB (4)

Non
Oui
Oui
Oui

En option
365*295*65

3300

Pure, Pulse, Warble
125-8000Hz

(20000Hz en option)
2

-10 to 120 dB
Air, Bone, Vocale

Oui , bande étroite, bruit blanc,
Bruit Vocale

Oui
Oui

2x20W)

Non
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui

Avec PC Suite seulement
Oui
Oui
Oui

En option avec PC suite
En option
En option

Non
En option

Non
Oui
Non

Oui
Talk Forward/Talk Back

Oui (via PC)
Oui
Oui

Non
Non

Oui
Oui
Oui

Intégré
1000 patients

8,4" (800x600 pix) couelur
Oui
Oui

Oui (à l'imprimante de PC)
USB (4)

Oui
Oui
Oui
Oui

522*366*98
7900

Pure, Pulse, Warble
125-8000Hz

(20000Hz en option)
2

-10 to 120 dB
Air, Bone, Vocale

Oui , bande étroite, bruit blanc,
Bruit Vocale

Oui
Oui

2x20W)

Oui (2
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui

Avec PC Suite seulement
Oui
Oui
Oui

En option avec PC suite
Oui

En option
Oui
Oui

En option
Oui
Non

Oui
Talk Forward / Talk Back

Oui (via PC)
Oui
Oui

Non
Non

Oui
Oui
Oui

Intégré
1000 patients

8,4" (800x600 pix) couelur
Oui
Oui

Oui (à l'imprimante de PC)
USB (4)

Oui
Oui
Oui
Oui

522*366*98
7900

Pure, Pulse, Warble
125-8000Hz

(20000Hz en option)
1

-10 to 120 dB
Air, Bone, Vocale

Oui , bande étroite, bruit blanc,
Bruit Vocale

Oui
Oui

Oui (ampli externe)

Non
Non
Oui
Non
Non
Oui

Avec PC Suite seulement
Non
Non
Oui

En option avec PC suite
En option
En option

Non
Non
Non
Oui
Non

Oui
Talk Forward / Talk Back

Oui (via PC)
Oui
Oui

Non
Non

Oui
Oui
Oui

Intégré
500 patients

5,7" (640x480 pix) couelur
Oui
Oui

Oui (à l'imprimante de PC)
USB (4)

Non
Oui
Oui
Oui

En option
365*295*65

3300
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La cabine audiométrique S-BASIC a été conçue par le département de R+D de 
SIBELMED. En utilisant les matériaux les plus modernes en atténuation acous-
tique. Ceci a permis de réduire son poids, avoir un index élevé d’isolation et une 
grande fonctionnalité et élégance.
La surface extérieure est faite de panneaux lavables et son intérieur est agréable-
ment illuminé et confortable.

S-BASIC LA CABINE AUDIOMÉTRIQUE S-BASIC

96 x 96 x 208 cm.
86 x 86 x 190 cm.
70 x 180 cm.
54 x 46 cm.
80 x 40 cm.
Mélamine
Mousse pyramidale
35W lamp
120-220V, 50-60 Hz
5+1
<200 kg

La cabine audiométrique S-BASIC répond aux normes:
 - 

Ce produit a été validé en laboratoire selon la norme UNE-EN ISO 
11957:1997 et l’index global d’atténuation a été calculé selon la norme 
UNE EN ISO 717-1:1997.

Le procédé de conception, production et attention clientèle répond à l’ISO 
9001:2008, EN 13485:2003 ainsi que les normes qualité AC:2007 
tout comme la directive européenne des produits sanitaires 93/42/CE.

Les cabines insonorisées SIBELMED ont été conçues par le département de R+D 
de SIBEL, S.A., en utilisant les matériaux les plus modernes d’isolation acous-
tique. Cela a permis de réduire leur poids en obtenant un degré élevé d’isolation 
ainsi qu’une grande praticité et élégance.
  La finition extérieure est faite de panneaux lavables et l’intérieur est illuminé. La 
cabine présente ainsi un aspect élégant et très confortable.

AC40 Licence E

S-40 LA CABINE AUDIOMETRIQUE S-40

commande).
+ Atténuation globale (± 3 dB): 34 dB
+ Normes: CEI 601.1, ANSI S3.1, ISO 8253-1.
+ Alimentation: 220 V 50-60 Hz.
+ Puissance: 50 W.

Référence Dimension extérieure

EXPLORATION FONCTIONNELLE
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SP-A
SP-B
SP-C
SP-D
SP-E
SP-F
SP-G
SP-H
SP-I

SP-K

Dimension extérieure (cm)

La cabine audiométrique S-Premium de Sibelmed, est un produit 
sanitaire CE Classe I conforme à la directive 93/42/CEE fabri-
qué par SIBEL,S.A.U - SIBELMED, doté d’un niveau d’isolation 
acoustique élevé. Son design élégant et son montage innovateur 
font de S-PREMIUM une cabine destinée à un secteur de spéci-
alités très étendu allant de la consultation ORL ou services de 
prévention, aux opticiens et centres d’audioprothèses.
Elle a été conçue à base de nouveaux matériaux de qualité 
première ne contenant pas de substances nocives, ce qui fait 
d’elle un produit durable.
La Cabine S-Premium est compatible avec tous les audiomètres 
du marché, grâce au nouveau système de connexion universelle 
permettant de réaliser jusqu’à 10 connexions entre l’intérieur 
et l’extérieur de la cabine S-Premium (Jacks, USB, 
réseau..).

S-PREMIUM
LA CABINE AUDIOMETRIQUE A HAUTE ISOLATION 
ACOUSTIQUE & RESPECTUEUSE DE L’ENVIRONNEMENT 

+ Fenêtre et porte : PVC avec double vitrage
+ Points de fermeture : 4 charnières et 7 points d’ancrage
+ Base : Silent blocks
+ Table extérieure (cm.) : Amovible 113 x 45 x 3
+ Tabl e intérieure (cm.) : Oui
+ Finition extérieure : Vernis aqueux
+ Finition intérieure : Vernis aqueux + panneaux absorbants intégrés
+ Ventilation : Libre par labyrinthe / forcée (en option)
+ Illumination intérieure : Lumières LED - 220V 50-60 Hz
+ Préinstallation champ libre : Oui
+ Sol : Moquette / sol lavable (en option)
+ Alimentation : 110-220 V 50-60 Hz
+ Puissance : 50W

+ Rampe d’accès pour les patients à mobilité réduite (sauf 
sur le modèle B)

+ Sol avec surface facile à nettoyer
+ La ventilation forcée (optimise la ventilation de la cabine)
+ Sens d’ouverture de porte réversible

EXPLORATION FONCTIONNELLE

          EN 60601-1:2006+AC:2010+A1:2013, EN 60601-1-6:2010,         
EN 62366:2008, EN ISO 14971:2012, EN 1041:2008, 

          EN 980:2008, ROHS II, RAEE RD 208/2005 (Espagne)
Elle satisfait aussi aux exigences des normes ISO d’audiométrie 
8253-1 et ANSI S3.1

Elegence et 
Conception Innovante

100% Paneaux 
lavables

Grande Porte-
Fenètre

Sensation 
d’espace

X

Sans Vis

Montage Facile

Nouvelle connectique
Universelle

Lumiere avec capteur
de mouvement

100%
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L’AA222 est la combinaison Imped-
ancemétre et Audiomètre de diagnos-
tic la plus complète du marché. Il con-
tient l’ensemble des tests d’analyse 
pour le diagnostic de l’oreille moyenne 
de l’AT235 et la plupart des fonction-
nalités disponibles sur l’audiomètre de 
diagnostic AD229 ainsi que des tests 
vocaux et de champ libre.

AC40 Licence EAC40 Licence B

AA222 
AUDIO TRAVELLER
AUDIOMETRE  / 
TYMPANOMETRE 
DE DIAGNOSTIC COMBINES

+ L’appareil AA222 
+ Unité d’alimentation UE60-240250SPA3
+ Manuel d’utilisation (CD) comprenant des informations 

supplémentaires
+ Instruction d’utilisation multilingue

+ Système de sonde clinique et/ou système de sonde diagnostic 
+ Ecouteur contralatéral
+ Boîte d’assortiment BET55
+ Kit de fil dentaire
+ Cavité de contrôle quotidien
+ Casque audiométrique
+ Conducteur osseux
+ APS3 Bouton de réponse patient

+ Kit d’imprimante incluant l'imprimante MTPIII
+ Support mural
+ Unités d’étalonnage CAT50
+ Insert téléphonique audiométrique EARTone3A/5A
+ Microphone Talk Back
+ TDH39 Casque audiométrique
+ Base de données OtoAccess™
+ Logiciel Diagnostic Suite 

L’AA222h étend l’AA222 pour inclure les tonalités 
de sonde à haute fréquence et le contrôle manuel de 
la pompe. L’AA222h comprend également des tests 
ETF intacts et perforés.

 Sonde sonore : 
 - Fréquence : 226 Hz, (678 Hz, 800 Hz, 1000 Hz avec 

l’AA222H) ; son pure; ±1%
         -  Intensité : 85 dB SPL (≈ 69 dB HL) ±1.5 dB
Gamme de pression : -600 à +400 daPa. ±5%
Gamme de conformité : 0.1 à 8.0 ml à 226 Hz et 0.1 à 15
mmho à 678, 800 et 1000 Hz, Son de la sonde. ±5%

 Test manuel ou automatique avec 18 stimuli pour 
chaque oreille.
Détection automatique des réflexes.
Stimuli de reflexes multiples.
Durée du stimulus : 750 ms
Acceptation des réflexes: Réglable pour un changement de 2% 
à 6% ou de 0,05 à 0,15 ml du volume canal du conduit auditif.
Fréquences Ipsi : 500, 1000, 2000, 3000, 4000 Hz, large 
bande, passe-haut et passe-bas.
Fréquences Contra : 250, 500, 1000, 2000, 3000, 4000, 
6000, 8000 Hz, large bande, passe-haut et passe-bas.
Intensité max : 90, 100, 120 dB HL.

 3.1 kg

+ Conduction aérienne & osseuse             + Stenger
+ ABLB           + SISI 
+ Test de Hughson-Westlake modifié              + Weber
+ Vocale sur CD, fichiers wave ou en direct       + QuickSIN (option)
+ Voix binaurale (option)
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Son - Contralatéral, Réflexe : 250, 500, 1 000, 2 000, 3 
000, 4 000, 6 000, 8 000 Hz,Bande large, 
Passe-haut et Passe-bas

Son - Ipsilatéral, Réflexe : 500, 1 000, 2 000, 3 000, 4 000 
Hz, bande large, passe-haut et passe-bas

 750 ms
Acceptation du réflexe Réglable entre 2 % et 6 %, soit une 
modification de 0,05 à 0,15 ml du volume du conduit auditif.

 Jusqu'à 1 dB de taille de pas.
 90, 100, 120 dBHL.

 29 x 38 x 7,5 cm
2,5 kg

Jusqu'à 500 clients et 50 000 sessions

AT235

Appareil AT235
Système de sonde clinique ou système de sonde de diagnostic
Unité d'alimentation électrique UE60
Écouteur contralatéral
Cavité pour le contrôle quotidien 

Sacoche d'accessoires BET55

CAT50 Cavités d’étalonnage
Réponse du patient  
Kit d'impression  
Kit montage mural

TYMPANOMETRE 
IMPEDANCEMETRE 
LE TYMPANOMETRE 
NOUVELLE GENERATION 

L’AT235 est l’appareil idéal pour des 
mesures de diagnostic et de dépistage qui 
peut être utilisé comme unité de bureau, 
unité murale ou appareil portatif.

La gamme de tests de l'AT235 comprend la tympanométrie, les réflexes acoustiques ipsilatéraux et 
controlatéraux, les tests de fonctionnement de la trompe d'eustache (ETF 1 - test de Williams et 
ETF 2 - test de Toynbee) et l'audiométrie en conduction aérienne, avec fonction de test automatisé.

+ Forme ergonomique
+ Ecran réglable de 10 pouces
+ Impression directe grâce à une imprimante 

PC standard
+ Facile d’utilisation

x

x
x
x
x

x

x
x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

Tests                                             AT235   AT235H
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L’Impédancemètre automatique MT10 est 
rapide et simple d’utilisation et aboutit à des 
résultats objectifs.

Il est conçu pour répondre rapidement et 

MT10
TYMPANOMÈTRE PORTABLE

permettre la visualisation et l’interprétation par l’opérateur.

+ 4 fréquences (500, 1000, 2000, 4000 Hz) 
+ Recherche de seuil en dB pour des niveaux simples ou multiples 
+ Détection automatique de seuil 

Par exemple, l’otite moyenne, l’une des principales causes de déficience 
auditive temporaire ou permanente chez les enfants, peut être facilement 
et rapidement diagnostiquée. Les résultats sont communiqués à l’imprim-
ante infrarouge ou envoyés à Diagnostic Suite et OtoAccess™ au PC.

Vitesse de passage
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+ 4 piles AA de 1,5 V
+ Jeu d'embouts auriculaires jetables
+ Mode d'emploi
+ Carte de garantie

+ Assemblage de cavité de test 4 en 1
+ Mallette de transport
+ Imprimante thermique portable
+ 2 rouleaux de papier thermique
+ Diagnostic Suite et OtoAccess™
+ Adaptateur USB infrarouge
+ Embout de sonde supplémentaire
+ Jeux d'embouts auriculaires supplémentaires

Plage 

No

An xes

C xe

Du

Nom

D

Mo

Qu

Pr

To

In

Modes de mesure
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Tympanométrie de Dépistage, 
Diagnostic ou Clinique

OEA par Produits de Distorsion

PEA automatisés pour le 
dépistage de la surdité 

du Nouveau-Né

Oto-Emissions Transitoires

+  Aspect esthétique professionnel de qualité supérieure 
+  Appareil léger (360 g)
+  Ecran couleur haute-résolution 
+  Des configurations multiples mettant le patient au 

cœur du diagnostic 
+  Des modes «autonome» et «sur PC» pour une flexibilité 

intégrale 
+  Aisance d'utilisation même avec peu de connaissances 

techniques 
+  Facilité de manipulation
+  Entièrement personnalisable
+  Rapports complets
+  Desktop, mural ou portable

EXPLORATION FONCTIONNELLE

TITAN
- TYMPANOMETRIE 3D
  (WIDEBAND TYMPANOMETRY) 
    DE 226 À 8000HZ
- P.E.A DE DEPISTAGE
- OTO EMISSION DPOAE 
   ET TEOAE

Le Module d’impédance IMP440 est disponible en version dépistage, diagnostique ou clinique

Titan est une plateforme portative modulaire qui propose des tests d’impedancemétrie, des PEA Automatisés de 
dépistage et des OtoEmissions (DPOAE et TEOAE) avec une seule Sonde IOWauto calibrée.

Avec autant de possibilités de combinaisons, le Titan vous permet de satisfaire les besoins actuels et futurs de votre 
cabinet, grâce à la possibilité de le mettre à niveau ultérieurement avec les modules que vous choisissez.

Oui
Non
Oui
Non
Oui

Non
Non
Non
Non
Non

En option
Non
Non
Non
Oui

En option
Oui

Oui
Non
Oui
Oui
Oui

Oui
Non
Oui
Non
Non

En option
En option
En option
En option

Oui
Oui
Oui

Oui
Oui
Oui
Oui
Oui

Oui
Oui
Oui
Oui
Oui

Oui
En option
En option
En option

Oui
Oui
Oui
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   TYMPANOMETRIE 3D
  (WIDEBAND TYMPANOMETRY) 
    DE 226 À 8000HZ

TITAN

Une nouvelle dimension dans le diagnostic de l'oreille 
moyenne pour des évaluations de l'oreille moyenne 
faciles et très fiables pour les nourrissons, les enfants et 
les adultes.

La puissance d'un clic

Un balayage : plusieurs 
tympanogrammes

Associez-le aux tests 
EOA et PEATC automatisés

Aucune compétence 
supplémentaire requise

Graphiques en 3D

+ Visualisation des centaines de tympanogrammes sous formes graphiques en 
3D grâce à une sonde couvrant une plage allant de 226 à 8000 Hz.

+ Analyse complète de l'état de l'oreille moyenne sur une plage de fréquence 
comprenant l'ensemble du spectre de la parole.

interprétation facile incluant notamment le tympanogramme classique de 226 
Hz, le tympanogramme de 1 kHz, un tympanogramme WB pondéré, le tympa-
nogramme à la fréquence de résonance, ainsi que des mesures d'absorbance en 
fonction de la fréquence.

Le WBT rationalise le diagnostic de l’oreille moyenne, et fournit des mesures 
précises et spécifiques sur une gamme de fréquences complète
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TITAN

1000-4500 Hz
Max 6 minutes ou 4500 balayages

60-84 dB SPL
Oui
Non
Non

En option
Oui
Oui
Non
Oui
Oui

En option
Oui

500-5500 Hz
Illimité

30-90 dB SPL
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui

Tests

500-6000 Hz
Max 6 points/test

Oui
Non

En option
Oui
Oui
Non
Oui
Oui

En option
Oui

500-10000 Hz
Illimité

Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui

Tests

   OTO EMISSION DPOAE 
   ET TEOAE
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Le Titan avec ABRIS440 est destiné à l'évaluation audiologique et au dépistage des troubles auditifs et nerveux à l'aide 
de potentiels évoqués auditifs à partir de l'oreille interne, du nerf auditif et du tronc cérébral. Le module de dépistage fait 
appel au stimulus CE-Chirp® à la pointe du progrès et à la moyenne pondérée afin de réduire la durée de test d'un maxi-
mum de 50 % par rapport aux stimuli traditionnels par clics. 

EXPLORATION FONCTIONNELLE

TITAN
   P.E.A DE DEPISTAGE

+ Unité portative Titan avec sonde de base
+ Alimentation électrique (avec adaptateur)
+ Embout BET55
+ Pile au lithium
+ 4 cavités (0,2 ; 0,5 ; 2 et 5 cc)
+ Mode d’emploi
+ Sacoche de transport
+ Câble USB, Adaptateur USB

      Oui
Oui
Oui

30, 35, 40dB nHL
Oui
Oui

1 – 10 minutes (par défaut = 3 min)
Mastoïde ou nuque

Monaurale ou binaurale 
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



EXPLORATION FONCTIONNELLE

ECLIPSE 
POTENTIEL EVOQUE
AUDITIF (P.E.A) 
UNE SOLUTION DE DIAGNOSTIC 
À PERSONNALISER SELON VOTRE CHOIX 

+ Matériel solide et insensible au bruit 
+ Plateforme modulaire à l'épreuve du temps 
+ Technologie unique de pré-amplification garantissant 

une performance optimale dans les environnements 
hostiles soumis à du bruit électrique 

+ Interfaces intuitives, présentations conçues judicieuse-
ment, liberté de personnalisation des réglages L’EP25 inclut toutes les fonctions de l’EP15, auxquelles 

s’ajoutent d’autres batteries d’examens spécifiques pour 
tester les latences de réponses moyennes et tardives 
(MMN, P300, etc.), ainsi que les procédures spécialisées.
Fenêtre de réponse 980ms.
Tests de latence précoce, moyenne et tardive.
Indicateurs EcochG.
Signaux CE-Chirp et NB-Chirp sous licence pour les 
tests de seuil

L’ASSR est une avancée majeure qui fournit des évalua-
tions de seuils précises dans un délai deux fois inférieur à 
celui de l’ASSR traditionnel.
Il est possible de réaliser 8 seuils (4 fréquences bilatérale-
ment) en moins de 30 minutes, ce qui rend l’ASSR qui 
enregistre des audiogrammes estimés précis ; le module 
idéal pour l’évaluation des seuils chez de très jeunes enfants 
et d’autres patients dont l’audiométrie comportementale 

 évaluation des seuils
 Dépistage PEA automatisé  

 dépistage et DPOAE clinique 
(Oto-émission par produit de distorsion)

Dépistage et TEOAE clinique 
(Oto-émission par produit de transition)

(oVEMP et cVEMP)

L’EP15 permet d’enregistrer les potentiels évoqués 
auditifs du tronc cérébral (PEATC) pour l’évaluation 
des seuils, le dépistage neurologique et la surveillance 
préopératoire.
Fenêtre de réponse 30ms.
Test de latence précoce  

Eclipse permet de mesurer tous les PEA et 
les Oto-émissions acoustiques. Les tests sont 
réalisés selon le module choisi depuis une 
unique plateforme très performante reliée 
directement à votre ordinateur de bureau ou 
portable.
Les résultats sont transférés vers une base de 
données (OtoAccess ou Noah) et les rap-
ports peuvent être imprimés ou transmis par 
voie électronique. 
Tous les modules possèdent des interfaces 
similaires, ce qui rend le système facile à 
exploiter. Il est également possible que les 
utilisateurs puissent ajouter ou modifier la 
batterie de test en fonction de leurs besoins.
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Les oto-émissions acoustiques ont des applications dans le 

neuropathie auditive) et le contrôle (p. ex. ototoxicité). 
Eclipse a des modules séparés pour analyser les émissions 
de produits de distorsion DPOAE20 et les émissions 
évoquées transitoires TEOAE25.

Le TEOAE25 permet de tester les fonctions cochléaires 
des nourrissons, des enfants et des adultes, à l’hôpital, dans 
les crèches, les cliniques ou les centres d’audiologie.
Il mesure les émissions oto-acoustiques (EOA) dans 
l’oreille après stimulation. Il permet à l’opérateur d’obtenir 
des informations objectives sur la fonction cochléaire.

Le DPOAE20 est conçu pour réaliser des évaluations 
audiologiques et pour documenter les troubles auditifs à 
l’aide d’émissions oto-acoustiques évoquées par produit de 
distorsion.
La présence d’émissions oto-acoustiques indique un fonc-
tionnement normal des cellules cillées externes et de la 
cochlée.
Le module DPOAE20 produit des DP-grammes détaillés 
à l'aide de protocoles conçus par l'utilisateur afin de répon-
dre à ses préférences ou ses exigences

L’examen VEMP sert à l’évaluation électrophysiologique 
du système vestibulaire, il mesure et analyse le potentiel 
myogénique évoqué vestibulaire, généré par un stimulus 
fort dans l’oreille ipsilatérale avec un patient positionné 
pour recevoir un son maximum dans le muscle sterno-cléi-

oreilles) est calculé automatiquement.
L’examen VEMP sert à évaluer la fonction sacculaire et 
l’intégrité du nerf vestibulaire inférieur.

+ Plate-forme Eclipse.
+ Câble USB 2m.
+ Logiciel base de données OtoAccessTM.
+ Manuel d’informations
+ CD logiciel selon le module choisi.
+ Accessoires et câbles selon module choisi.

*Le choix entre les inserts ou le casque doit se faire avant la
commande pour tenir compte de la calibration.

Compatible avec Windows 8 et 7 
Processeur 2 GHz Dual Core ou mieux (Intel recommandé)
RAM minimale de 4 Go.
Disque dur doté d'au moins 10 Go d'espace libre.

Carte graphique compatible avec DirectX 9.0x (Intel/N-
Vidia recommandé) ou plus récente.
Un ou plusieurs ports USB, version 1.1 ou 2.0 ou 3.0

ABRIS est un dépistage de PEA chez le nourrisson qui 
permet de réaliser beaucoup plus rapidement les tests PEA 
(avec une intensité de 30, 35 et 40 dB) que par les 
examens traditionnels (La durée de test pour une oreille 
normale est inférieure à une minute).
Il est par conséquent le programme de dépistage auditif 

Il génère un simple résultat valide/à refaire, et conduit à un 
résultat automatique et objectif.

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



  

Les Oto-Emissions Acoustiques (OEA)
deviennent simples

LYRA

+ Résultats rapides et fiables.
+ Portable mais puissant.
+ Parfait pour les enfants et les adultes.
+ Combinez le DPOEA et le TEOEA comme

  
vous le souhaitez.

+ OtoAccess® pour un stockage des données 
facile.

Lyra et le logiciel OEA Suite combinent des tests DPOEA
et TEOEA rapides et complets.

 - Résultats rapides et fiables
 - Portable mais puissant
 - Parfait pour les enfants et les adultes
 - Combinez le DPOEA et le TEOEA comme vous le souhaitez 
 - OtoAccess® pour un stockage des données facile

DPOEA TEOEA

+ OEA haute performance
+ OEA clinique complet
+ DPOEA
+ TEOEA
+ Surveillance de l’ototoxicité
+ Ayez les protocoles que vous souhaitez
+ Analyse avec données normatives

DPOAE TEOAE
Elements inclus : 
Unité Lyra, avec sonde OAE permanente
Embouts auriculaires BET25
Cavité de test 0.2 et 0.5cc
Logiciel IA OAE Suite avec DPOAE et 
TEOAE
Câble USB
Pochette de transport

Elements inclus : 
Unité Lyra, avec sonde OAE permanente
Embouts auriculaires BET25
Cavité de test 0.2 et 0.5cc
Logiciel IA OAE Suite avec DPOAE et 
TEOAE
Câble USB
Pochette de transport

Le système est composé des éléments inclus et optionnel suivants :

EXPLORATION FONCTIONNELLE
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VRAVisual
Reinforcement
Audiometry

 

 
 

  

 

Avec l’audiométrie de renforcement visuel (VRA), la procédure 
comportementale devient plus ludique. En utilisant des renforçateurs 
visuels, vous parviendrez à impliquer le nourrisson ou l’enfant pour qu’il 
participe au test auditif. Cela vous laisse plus de temps pour établir ses 
niveaux d’audition. VRA est également un outil utile pour les enfants 

Exploité via la partie clé de 
réponse du VRA201

Fonctionne via l'ordinateur VRA 
inclus

Piloté via le PC de l'audiomètre

Tous Tous
Tous les audiomètres fonctionnant 
sur PC

de réponse jouet 
Source de courant

Créateur de liste de lecture VRA 
Liste de lecture par défaut du VRA 
Souris
Ordinateur VRA

Créateur de liste de lecture VRA
Liste de lecture par défaut du VRA

Aucun
Écrans
Haut-parleurs pour l'audio 
renforcement

Écrans
Haut-parleurs pour l'audio 
renforcement
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SERA
PEA : DÉPISTAGE  ET 
OTOEMISSION AUTOMATISÉ
LE CHOIX IDÉAL POUR UN PROGRAMME DE 
DÉPISTAGE AUDITIF SUR NOUVEAU-NÉ

+ Câble USB
+ Sac de transport
+ Manuel d’utilisation
+ SERA™ logiciel pour PC
+ Préamplificateur  (conformément aux normes IEC 

60601-1)
+ Câble d’électrode (conformément aux normes IEC 

60601-1)
+ NuPrep™ Gel pour la préparation de la peau
+ Sonde d’oreille OAE- OWA sonde (long câble)
+ Cavité (0.2/0.5 cc)
+ Kit de point de la sonde
+ Kit de démarrage d’embout
+ Kit de nettoyage de la sonde

+ Support SERA™
+ Station d’accueil d’alimentation électrique modèle 

UE08WCP-050160SPA

+ Kit Imprimante pour étiquettes MLP II (comprend 
l'imprimante, l'alimentation électrique et un rouleau de 
papier d'étiquette thermique) 

+ Stylet
+ Lanière de cou

™

96 x 96 x 208 cm.
: 15.8 x 8.3 x 1.9 cm
: 265 g
: écran tactile résistif aux chocs
: 9.5 x 5.6 cm, couleur, ésolution 272 x 480
: Li-ion batterie  44794;
  Capacité: 3.7V/3850 mAh
: 1 GB (max. 250 patients avec 100 tests chacun)
 OAE/ABRIS

96 x 96 x 208 cm.
: 15.8 x 8.3 x 1.9 cm
: 265 g
: écran tactile résistif aux chocs
: 9.5 x 5.6 cm, couleur, ésolution 272 x 480
: Li-ion batterie  44794;
  Capacité: 3.7V/3850 mAh
: 1 GB (max. 250 patients avec 100 tests chacun)
 OAE/ABRIS
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OTOREAD 
TEST D’OTOEMISSION 
ACOUSTIQUE PORTATIF
OPTIMISÉ POUR PLUS DE PRÉCISION ET DE 
FACILITÉ D’UTILISATION

+ Sac de transport
+ Support
+ Crochet
+ Imprimante MPT-II
+ Alimentation de l'imprimante 
+ Câble d'imprimante série MPT-II
+ Rouleau de papier d'imprimante 

thermique
+ Bandoulière

+ Appareil OtoRead™ 
+ Microsonde 
+ Alimentation Micro-USB pour charger 

la batterie au lithium-ion
+ Embouts BET55
+ Ensemble de tubes de sonde
+ Instructions d’utilisation
+ Cavité (0.2/0.5 cc)
+ Logiciel pour PC OtoRead™
+ Sac de transport (uniquement dans 

la version standard et clinique)
+ Crochet (uniquement dans la version 

standard et clinique)
+ Support (uniquement dans la version 

standard et clinique)

Le nouvel OtoRead™ combine les tests DPOAE et 
TEOAE rapides et complets des nouveau-nés, 
enfants et adultes dans un appareil facile d’utilisation.

6.6 x 3.1 x 14.5 cm
 180 g

Lithium-Ion rechargeable

Gamme de fréquences : 1500 à 12000 Hz
Niveau : 40-70 dB SPL
Sonde avec détection et calibration auto
Précision de mesure : < ± 3 dB

Gamme de fréquences : 700 à 4000 Hz
Type stimulus : Click Train avec un taux de 64 Hz
Niveau : 83 dB peSPL

2 protocoles fixes – DP 2 s & DP 4 s
2 - 5 kHz
65/55 dB SPL
6 dB SNR
3 fréquences sur 4 pour passer le test
Durée de test de 2 ou 4 secondes 
par fréquence
2 protocoles fixes – DP 2 s & DP 4 s
2 - 5 kHz
65/55 dB SPL
6 dB SNR
3 fréquences sur 4 pour passer le test
Durée de test de 2 ou 4 secondes par 
fréquence

5 protocoles personnalisables
1,5 - 12 kHz 
12 protocoles de fréquences de test 
disponibles
Intensité de stimulus personnalisable, 
SNR, durée de test, nombre de 
fréquences requises pour une réussite

Versions

2 protocoles fixes – TE 32 s & TE 64 s
1,5 - 4 kHz
83 dB par SPL
4 dB SNR
3 fréquences sur 6 pour passer le test
Durée de test de 32 ou 64 secondes 
(durée de test maxi)

5 protocoles personnalisables 
1,5 - 12 kHz 
12 protocoles de fréquences de test 
disponibles
Intensité de stimulus personnalisable, 
SNR, durée de test, nombre de 
fréquences requises pour une réussite

3 protocoles personnalisables
Fréquences sélectionnables par 
ll’utilisateur entre 0,7 - 4 kHz
83 dB par SPL
SNR personnalisable, durée de test, 
nombre de fréquences requises pour 
une réussite

2 protocoles fixes – TE 32 s & TE 64s
1,5 - 4 kHz
83 dB par SPL
4 dB SNR
3 fréquences sur 6 pour passer le test
Durée de test de 32 ou 64 secondes 
(durée de test maxi)

3 protocoles personnalisables
Fréquences sélectionnables par 
l’utilisateur entre 0,7 - 4 kHz
83 dB par SPL
SNR personnalisable, durée de test, nombre 
de fréquences requises pour une réussite

N/A

N/A

N/A

N/A

ACCESSOIRES INCLUS ACCESSOIRES EN OPTION

EXPLORATION FONCTIONNELLE

™
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EXPLORATION FONCTIONNELLE

Le logiciel d’Audiométrie (AC440) propose des examens de 
diagnostic avancés dans un format simple et convivial. Outre 
les fonctions standards de tests aériens, osseux et vocaux, le 

Logiciel de mesure in vivo d’examen auditif réel (REM440) est 
un outil de vérification de l’appareillage essentiel pour garantir 
une sélection et un fonctionnement précis des aides auditives, 
grâce à :

• CD de base de données OtoAccess ™
• Casque audiométrique TDH39 ou Casque

audiométrique DD45
• Casque d'écoute MTH400
• EMS400 Talk back microphone
• B81 conducteur osseux
• Bouton de réponse au patient APS3
• Câble USB standard
• Câble d'alimentation 120 ou 230V
• Tapis de souris
• Instructions pour l'utilisation du document

• CD de base de données OtoAccess ™
• IHM60 Casque d'écoute in-situ avec sonde micro-

phone et référence microphone (double)
• Tubes de sonde, 36 pièces
• Câble USB standard
• Câble d'alimentation 120 ou 230V
• Tapis de souris
• Instructions pour l'utilisation du document

AFFINITY2.0
LA SOLUTION COMPLÈTE  
D’ADAPTATION D’AIDES AUDITIVES

Mesure
In-vivo

Visible speech 
    mappingTests d’appareils 

      auditifs

Audiométrie

 REM440

 VSP440  HIT440

   AC440
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Visible Speech Mapping associe les conseils à des mesures 
auditives réelles et aide à expliquer les fonctions, avantages et 
performances des aides auditives grâce à des représentations 
visuelles.

Le Visible Speech Mapping combine les mesures REM et les 
outils de conseils en une seule fenêtre visuelle simple à com-
prendre. Vous pouvez voir l’amplification obtenue (ex. 
NAL-NAL2, DSLv5), comparer en temps réel, sur un même 
écran divisé en deux, l’analyse du son à l’extérieur de l’oreille, 
et l’analyse du son mesuré au niveau du tympan avec appareil 
auditif et son amplification. 
– En temps réel !

Logiciel d’analyse d’aides auditives 
Le module HIT440 permet de faire les évaluations techniques des aides auditives. Cela inclus les tests ANSI et IEC 
des implants à ancrage osseux avec l’option SKS10 (Simulateur de crâne). 

Tests en boucle sans fin pour des appareils suspectés de défaillances intermittentes. 

• CD de base de données OtoAccess™
• Coupleur 2cc avec microphone et adaptateurs pour

ITE, BTE et Body Style HA
• Cire de joint de coupleur
• Microphone de référence
• Câble USB standard
• Câble d'alimentation 120 ou 230V
• Tapis de souris
• Informations supplémentaires et Mode d'emploi
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Le VisualEyes™ 515 est conçu pour une analyse pratique, assistée 
par ordinateur,  de tests de positionnement et caloriques. 

Le VisualEyes™ 525 est conçu pour les services ORL qui 

toutes les fonctions du VN415, ainsi que l’analyse des tests 
oculo-moteurs. 

Lunettes vidéo monoculaires/binoculaires de suivi de l'oeil.
Cache des yeux amovible pour un enregistrement avec ou sans 
vision
IEEE1394 FireWire®.
Résolution : 640 x 240 pixels à 100 Hz.
Images : 100 images par seconde.
Dimensions (L x l x H) : 302 x 216 x 131 mm.
1 Boîte de 24 coussinets en mousse jetables pour lunettes.

Caméra VNG monoculaires
240 g (masque sans caméra)
320 g (masque avec caméra)

+ Une technologie de transfert rapide de données permet une 
vidéo de très haute qualité et des mesures précises, tous les 
résultats étant stockés dans la base de données OtoAccess™

+ Visualisation de la séance en mode normal, rapide ou lent
+ L’enregistrement est exportable sous le format AVI aux fins de 

consultation ou d’enseignement

rapports et le partage de données

+ Ordinateur portable : Un emplacement PCEx-
press Card 34 mm disponible 

+ Ordinateur de bureau : Un emplacement PCI 
Express libre 

+ Processeur Intel i5 2,5 GHz ou supérieur 
+ 8 Go de RAM minimum ou supérieur 
+ Disque dur doté d'au moins 250 Go d'espace libre. 
+ Écran d'au moins 1366 X 768 (une meilleure 

résolution est recommandée) 

+ Windows® 7 32 bits et 64 bits 
+ Windows® 8 32 bits et 64 bits 
+ Windows® 10 32 bits et 64 bits

• Logiciel tactile
• Etalonnage automatisé
• Lumière de fixation automatique pour les tests caloriques
• Portable - connexion où vous voulez

• Logiciel tactile
• Suivi rapide de l’œil

• Analyse en temps réel
• Stimuli visuels en champ ouvert

Interacoustics propose deux solutions VNG, chacune avec 
ses spécificités : 

VISUALEYES 515/525TM

VNG : DES SOLUTIONS COMPLÈTES 
POUR L'ÉVALUATION DE L'ÉQUILIBRE

Tests Visua Eyes 515 Visua Eyes 525 
Etalonnage Oui Oui 
N stagmus spontan  Oui Oui 
Regard Ga e  Non Oui 
Poursuite en douceur Non Oui 
Saccade al atoire Non Oui 
Optocin ue Non Oui 
Dix-Hallpike Oui Oui 
Posi on Oui Oui 
Calori ue bithermi ue Oui Oui 
Vid o Fren el Non Oui 

Systèmes de caméra USB Systèmes de caméra FireWire® 

Ac
ce

ss
oi

re
s 

in
c u

s T l commande  main RF et/ou p dale de pied 
Support d’installa on VisualE es™ /  
Support de donn es  OtoAccess™ 
Chi on de ne o age pour ob ec f et lune es miroirs 

Caméras VNG binoculaires
305 g (masque sans caméra) 
385 g (masque avec caméra)
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StatiqueVR
ÉVALUATIONS & RÉHABILITATION FORCE STATIQUE 
PLAQUES AVEC INTÉGRÉ RÉALITÉ VIRTUELLE

Modules d'évaluation et de réadaptation
   + Avec (ou sans) Matériel (PC VR-ready + Écran + Casque VR...)
   + Logiciel de gestion des patients Virtualis
   + Maintenance logicielle premium

Répartition du poids

Force maximale :

Fréquence :

Connectivité/alimentation :

En option :

Commotion cérébrale, équilibre,Orthopédie, Vestibulaire, Douleurs Chroniques,
Sports Médecine et Performance, Neurologie, Mouvement Maladie 
et bien plus robuste et précis

UN OUTIL THÉRAPEUTIQUE
COMPACT POUR UN TRAITEMENT GLOBAL
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PhysioVR
RÉALITÉ VIRTUELLE FONCTIONNEL ÉVALUATIONS 
& RÉHABILITATION SOLUTION

Modules d'évaluation et de réadaptation
   + Avec matériel (PC VR-ready + écran + casque VR...)
   + Logiciel de gestion des patients Virtualis
   + Maintenance logicielle premium

(Commotion cérébrale, traumatisme crânien)

SOLUTION THÉRAPEUTIQUE 
DÉVELOPPÉE PAR DES 
PROFESSIONNELS 
DE SANTÉ AVEC AVIS CLIENTS

• Une large gamme d'applications : Membre supérieur et inférieur,
Vestibulaire, Équilibre, Neurologique, Orthopédie, Sport Médecine & 
Performance et bien plus encore…
• Quantification robuste de rééducation
• Large éventail de protocoles de rééducation avec temps réel adaptation
• Rapports imprimables faciles et rapides pour les praticiens référents
• Expérience immersive et divertissante pour augmenté motivation des
patients 
• Interventions de distraction faciles à utiliser-détournement de attention
pour augmenter l’observance des patients

• Réduction de la douleur*

EXPLORATION FONCTIONNELLE
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BalanceVR

et une collaboration scientifique mondiale avec Scientifiques et Praticiens reconnus :

équilibre + Matériel
(PC VR-ready + Écran + Casque VR...) +  Prise en charge des patients

(Suivi et rapports)

 =

Amplitude cervicale de mouvement Simulation de voiture
 Test de relocalisation cervico-céphalique

(test d'erreur de position articulaire)
CrowdVR (PPPD)

Visuel subjectif dynamique Verticale
 (SVV)

EscalatorVR

hCTSIB VR (sensoriel
Test d'organisation) - Casque Mesures

Coordination tête-œil

Test de tige et de cadre (RFT) Ascenseur

Verticale visuelle subjective (SVV) Mal des transports Programmes 
de réadaptation

Simulation d'autoroute
Flux optique

Optocinétique
DétenteVR

Logiciel

(tous les modules sur demande)

 Installation facile:3D, motif 
aléatoire, vection immédiate et puissante

Flux Optique (défilement linéaire et travail de 
proprioception), Dépendance visuelle

 Quantifications de la stimulation vestibulaire

Une immersion sensorielle innovante simuler la présence 
physique dans un environnement interactif.
Interventions de distraction faciles à utiliser détournement 
de l'attention pour accroître l'observance du patient.

autour du progrès du patient.
Motivation accrue des patient sà travers une dimension et 
des résultats divertissants immersifs.
Données objectives en temps réel.
Rapports de progrès des patients avec données normatives

EXPLORATION FONCTIONNELLE
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MotionVR
DYNAMIQUE INFORMATIQUE POSTUROGRAPHIE (CDP) 
& MOUVEMENT DE RÉADAPTATION  SIMULATEUR AVEC 
INTÉGRÉ RÉALITÉ VIRTUELLE

Modules d'évaluation et de réadaptation
   + Avec (ou sans) Matériel (PC VR-ready + Écran + Casque VR...)
   + Logiciel de gestion des patients Virtualis
   + Maintenance logicielle premium

Une large gamme d'applications: Commotion cérébrale, équilibre Orthopédie, 
Vestibulaire, Douleur Chronique, Médecine du Sport et performance, neurologie,
mal des transports, etc. beaucoup plus... 

• Plaques Dual XL Force - avec 8 capteurs (4 chacun)
• Répartition du poids (droite/gauche et antérieur/postérieur)
• Réactivité des plaques de force : 3 degrés de liberté (4 degrés avec
       option +modèle ); Accélération 2G ; Vitesse de 280 mm/s ; 
recto/        verso : amplitude 24 , gauche/dr oite : amplitude 26 , haut/
bas : 15 cm 
• Structures de sécurité - hauteur personnalisable du garde du corps ou de la
       structure du harnais
• Supporte plus de 200 kg
• Encombrement compact (diamètre 130 mm)
• En option : le logiciel peut être utilisé sans VR en utilisant un téléviseur
       ou un moniteur grand écran.

Plaque de force dynamique à mouvement fluide à 360 degrés avectraductions
ascendantes, descendantes et linéaires(4 degrés de liberté,MoptionVR+modèle)
Personnalisation facile des mouvements par axe, vitesse et amplitude de
mouvement pouroptimiser la récupération

Analyse de la posture et du poids robustes et précis distribution
Large éventailde protocoles de rééducation avectemps réel adaptation

EXPLORATION FONCTIONNELLE
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 LOGICIEL FAUTEUIL

FAUTEUIL ROTATOIRE 
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NOVAFON

FRAMISCOPE

+ Poids : environ 250g
+ Batterie : Li-Ion, 2400mAh
+ Temps de fonctionnement 3,7V à 700mA : 3,5h
+ Temps de charge : 2h
+ Composants du câble de charge : câble USB-C,     adaptateur, couleur : blanc, longueur : 1 m
+ Fréquences : 100Hz (Niv50 / (1Hz (Niv2)
+ Niveaux d'intensité : 3 par niveau
+ Amplitude : jusqu'à 4 mm
+ Entrée d'alimentation : 240-100VAC, sortie 60/50Hz : 5V DC/2A

Indispensable pour les Tests Vibratoires Osseux et Tests Vibratoires Cervicaux (TVO/TVC).

souhaité.

+ Vibreur NOVAFON
+ Tête ronde et plate
+ Adaptateur NOVAFON power
+ Câble de charge USB-C
+ Prise d'alimenation
+ Station de charge
+ Livre d'application
+ Amplitude : jusqu'à 4 mm
+ Entrée d'alimentation : 240-100VAC, sortie 60/50Hz : 5V DC/2A

Visualisation en temps réel de tout mouvement oculaire
Facilité d’utilisation en manœuvres et fauteuil rotatoire
Adaptable sur téléviseur ou ordinateur (VNG/VCOR) 
Masque souple, léger et confortable
Logiciel FramiVNG en option

+ Décliné en 4 versions :
- Framiscope M Filaire
- Framiscope M Sans Fil
- Framiscope M Mixte (Filaire + Sans fil) 
- Framiscope Ecran Incorporé

+ Transmission radio 5.8Ghz (versions sans fil)
+ Autonomie 4 à 6h (versions sans fil)
+ Durée de charge 4h (versions sans fil)
+ Poids : 240g (version M)
+ Rotule d’ajustement de la caméra
+ Connectique vidéo RCA
+ Compatible système VCOR

Logiciel de vidéo-nystagmographie FramiVNG,pour l’analyse (VPL, Gain…) 
des nystagmus sponta-nés, post HST, per/post rotatoire en NIR et BURST, 
caloriques et oculo-motricité. Logiciel compatible avec le Frami-Fauteuil et 
son Kit Informatisation.

EXPLORATION FONCTIONNELLE
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Air Fx peut 
être utilisé seul ou contrôlé par le logiciel VNG.

AIR FX  
L’IRRIGATEUR CALORIQUE A AIR

: 8 à 12 litres/minute (débit à flux fixe) 
: Froid : 20°C à 30°C (par incréments d’1°C)  

  Chaud : 40°C à 50°C (par incréments d’1°C)
: +/- 0,5°C

+/- 0,5°C, +/- 0,5 litres/min
< 3 minutes
 220 cc (7,4 oz)

: 2,75 mm et 4,25mm (usage unique)
: USB 1.1 ou plus rapide, câble de 3 m
: 35 l x 32 P x 22 H cm
: 3 m
: 8 kg (8,16 kg)

Courant alternatif 110-130 V @ 50-60 Hz
Courant alternatif 220-130 V @ 50-60 Hz 
1 x 2 A (unités à courant alternatif de 110V) 
2 x 1 A (unités à courant alternatif de 220V)

            : 105 VA
:< 300 µA (condition de premier défaut)

: 8 à 12 litres/minute (débit à flux fixe) 
: Froid : 20°C à 30°C (par incréments d’1°C)  

  Chaud : 40°C à 50°C (par incréments d’1°C)
: +/- 0,5°C

+/- 0,5°C, +/- 0,5 litres/min
< 3 minutes
 220 cc (7,4 oz)

: 2,75 mm et 4,25mm (usage unique)
: USB 1.1 ou plus rapide, câble de 3 m
: 35 l x 32 P x 22 H cm
: 3 m
: 8 kg (8,16 kg)

Courant alternatif 110-130 V @ 50-60 Hz
Courant alternatif 220-130 V @ 50-60 Hz 
1 x 2 A (unités à courant alternatif de 110V) 
2 x 1 A (unités à courant alternatif de 220V)

            : 105 VA
:< 300 µA (condition de premier défaut)

AQUA STIM  
L’IRRIGATEUR CALORIQUE A EAU

 : 250 ml / 30 secondes (fixe) 
 : +/- 15 ml / 30 secondes
 : Réglable de 15 à 40 secondes 
: 30°C pour une irrigation à froid 44°C
  pour une irrigation à chaud 

  : +/- 1°C 
: +/- 1°C 
< 3 minutes
: ~ 3,5 litres (env. 14 irrigations)
: USB 1.1 ou plus rapide
: 35(l) x 30(p) x 21(h) cm

: 3 m avec un revêtement de
 protection en caoutchouc

: 0,9 kg
: 5,4 kg

: Courant alternatif 110-130 V ou 220-240 V
: 600 watts
: < 300 µA (premier défaut)

Courant alternatif 110-130 V : 2x fusibles 8 A SB
  Courant alternatif 220-240 V : 2x fusibles 4 A AT

 : 250 ml / 30 secondes (fixe) 
 : +/- 15 ml / 30 secondes
 : Réglable de 15 à 40 secondes 
: 30°C pour une irrigation à froid 44°C
  pour une irrigation à chaud 

  : +/- 1°C 
: +/- 1°C 
< 3 minutes
: ~ 3,5 litres (env. 14 irrigations)
: USB 1.1 ou plus rapide
: 35(l) x 30(p) x 21(h) cm

: 3 m avec un revêtement de
 protection en caoutchouc

: 0,9 kg
: 5,4 kg

: Courant alternatif 110-130 V ou 220-240 V
: 600 watts
: < 300 µA (premier défaut)

Courant alternatif 110-130 V : 2x fusibles 8 A SB
  Courant alternatif 220-240 V : 2x fusibles 4 A AT
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rapides du réflexe vestibulo-oculaire (RVO). Les résultats 
ainsi obtenus permettent aux professionnels de santé 

-
ments et de déterminer si ceux-ci sont liés à un trouble 
vestibulaire.

VHITVIDEO HEAD
IMPULSION TEST

EYESEECAM

  : USB 2.0
 : 5VDC ±0.25VDC
 : Caméra monoculaire, interchangeable entre 

l’œil droit et l’œil gauche
: cadre souple avec ajustement serré, zones de

contact nettoyables en silicone. Adaptées
  aux enfants et aux adultes.

Poids : 
: 40 g
 32 g
 72 g
 Laser monté sur les lunettes avec étalonnage 
en 5 points

: 220 Hz

: Gain instantané à 40, 60 et 80 ms - équivalent
      à la méthode de magneto-oculographie.
: Représentation graphique de régression de vitesse, 

représentation graphique du gain.

  : USB 2.0
 : 5VDC ±0.25VDC
 : Caméra monoculaire, interchangeable entre 

l’œil droit et l’œil gauche
: cadre souple avec ajustement serré, zones de

contact nettoyables en silicone. Adaptées
  aux enfants et aux adultes.

Poids : 
: 40 g
 32 g
 72 g
 Laser monté sur les lunettes avec étalonnage 
en 5 points

: 220 Hz

: Gain instantané à 40, 60 et 80 ms - équivalent
      à la méthode de magneto-oculographie.
: Représentation graphique de régression de vitesse, 

représentation graphique du gain.
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Vitesse de régression

Vitesse instantanées

Rotation 3D

Rotation 2D

Saccades invisibles à partir de 60 ms

Saccades visibles à partir de 270 ms
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Grâce à son équilibre parfait, le Fauteuil TRV permet de 
faire des mouvements en trois dimensions au patient et de 
le maintenir dans une position précise pour un traitement 

La rééducation des patients atteints de VPPB comprend 
les manœuvres traditionnelles, telles que celles d'Epley, 
Semont, Gufoni, Appiani et autres.

TRV CHAIR
LE FAUTEUIL DE DIAGNOSTIC VESTIBULAIRE 
ET DE TRAITEMENT DU VERTIGE PAROXYSTIQUE 
POSITIONNEL BÉNIN (VPPB)

: 160 cm
: 120 cm
: 190 cm
: 710 kg

La chaise doit être utilisée dans une zone adaptée aux examens médicaux.
: de 10 °C à 40 °C
: 30% à 90%
: 700 à 1060 hPa

: 160 cm
: 120 cm
: 190 cm
: 710 kg

La chaise doit être utilisée dans une zone adaptée aux examens médicaux.
: de 10 °C à 40 °C
: 30% à 90%
: 700 à 1060 hPa

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



CALLISTO
 AUDIOMÉTRIE ET CONTRÔLE 
 DES PROTHÈSES AUDITIVES

Le Callisto™ est un système modulaire  basé sur un ordinateur 
qui peut inclure un audiomètre de diagnostic ainsi qu’un module 
REM complet (comprenant Visible Speech Mapping, en option) 
Visible Speech Mapping : Système de cartographie de la parole 

le conduit auditif de l’utilisateur de l’aide auditive, et fournit une 
indication directe de l’audibilité de sons qui sont importants pour 
l’utilisateur, tels que la parole d’un partenaire ou parent.

• Audiométrie (AC440) : Le logiciel d’Audiométrie(AC440)
propose des examens de diagnostic avancés dans un format
simple et convivial. Outre les fonctions standards de tests

d’applications de test
• Mesures auditives réelles (REM440): Le module d’examen

auditif réel (REM440) est un outil de vérification de l’appar-
eillage dans l’oreille du patient essentiel pour garantir une
sélection et un fonctionnement précis des aides auditives

• Visible Speech Mapping (VSP440) en option: Visible
Speech Mapping associe les recommandations faite par 
l’audioprothésiste aux patients à des mesures auditives réelles 
et aide à expliquer les fonctions, avantages et performances 
des prothèses auditives grâce à des représentations visuelles. 

au cours de l’étape de vérification.

Unité Callisto™
DVD Callisto™ Suite, avec manuel 
d’utilisation et  guide rapide
Sacoche Callisto

Insert en mousse Callisto (sacoche standard)
Câble USB standard (2m)
Tapis de souris

Malette de transport à roulettes
Insert en mousse Callisto (mallette 
à roulettes optionnelle)
CD de la base de données OtoAccess 
V1.01, version complète

Pièces standard pour 

Tests audiométriques sophistiqués 
(CA, CO, Champ libre) en cabine et 
au domicile de votre patient
Configuration de tests, impression et 
modèles de rapports personnalisables
Outils de conseil visuel et auditif 
(Enveloppe vocale, simulateur de 
perte auditive et de correction 
auditive)

• Audiométrie haute fréquence 
(HF440)

• Module multifréquences (MF440)
• Voix depuis disque dur (SFH440),
• Test SISI
• Aide auditive principale (MH440),
• Simulateur de perte d’audition 

(HLS440)
• Échelle de puissance (LS440)
• QuickSIN
• Test TEN

Analyse vocale en temps réel pour REM 
et conseils combinés (en option) 
Stimulations vocales multiples dans 
plusieurs langues et en live 
Mode multitâche pour un appareillage 
rapide, facile et interactif 
Nouveaux NAL-NL2 et DSLv5 
Compatibilité avec la technologie Open Fit 
Test des fonctionnalités avancées des 
aides auditives (directionnalité, 
réduction du bruit) 
Visualisation en mode graphique ou 
tableau 

vues Réponse à Gain) 
Stéthoscope dans l’oreille patient ou 
coupleur (monitoring) 
Mesure RECD 
REM Binaural 
Compatible AutoFit, REMfit et ExpressFit 

- Démonstration en direct de l’amplification
- Combinez conseils et de vérification 

avec NAL-NL2 et DSLv5
- Voix en direct et des stimuli de la 

parole calibrés
- Démontrer les bénéfices auditifs d’aide
- Encourager l’appareillage binaural
- Accroitre la satisfaction client

AC440 REM440

™

EXPLORATION FONCTIONNELLE

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



CONSULTATION ORL

NASO-PHARYNGOSCOPE 
FLEXIBLE
IMAGERIE EXCELLENTE ET MANIPULATION OPTIMALE

EF-N EF-N slim EF-N 14 
Diamètre 3,4 mm  2,8 mm 4 mm 
Longueur de travail 320 mm 320 mm 320 mm 
Dé exion haut / bas 130 ° 130 ° 130 ° 
Champ de vision 80 ° 80 ° 80 ° 
Profondeur de champ 1-50 mm 1-50 mm 1-50 mm 

EF-N EF-N slim EF-N 14 
Bouchon ETO x x x 
Testeur d’étanchéité x x x 
Câble de bre op que, 3,5mm 180cm x x 
Adaptateur type STORZ/OLYMPUS x x x 
Adaptateur type WOLF x x x 
Malle e de transport pour endoscopes en bre x x x 
Pince à biopsie Ø 1 mm, longueur 800 mm x 
Brosse de ne oyage Ø 1,5 mm, l de Ø 1 mm Longueur 1,100 mm x 
Bouchon pour le canal de travail x 
Tube de rinçage pour le canal de travail x 

MADE IN GERMANY

Testeur d’étanchéité
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NOS ENDOSCOPES RIGIDES 
SONT TOUS « MADE IN GERMANY »
AUTOCLAVABLES A 134 °C.

Référence Longueur Diamètre Vision 
ED-027050-0        50mm  2.7mm         0° 
ED-027050-30      50mm  2.7mm        30° 
ED-040050-0  50mm  4.0mm         0° 
ED-040050-30      50mm           4.0mm        30° 

Référence Longueur Diamètre Vision 
ED-027110-0        110mm 2.7mm 0° 
ED-027110-30 110mm 2.7mm 30° 
ED-027110-45 110mm 2.7mm 45° 
ED-027110-70 110mm 2.7mm 70° 
ED-027175-0        175mm 2.7mm 0°
ED-027175-30 175mm 2.7mm 30° 
ED-027175-45 175mm 2.7mm 45° 
ED-027175-70 175mm 2.7mm 70° 
ED-030140-0        140mm 3.0mm 0° 
ED-030140-30 140mm 2.9mm 30° 
ED-030140-45 140mm 2.9mm 45° 
ED-040175-0        175mm 4.0mm 0° 
ED-040175-30 175mm 4.0mm 30° 
ED-040175-45 175mm 4.0mm 45° 
ED-040175-70 175mm 4.0mm 70° 

VisionVision

VisionVision

VisionVision
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KETTEX EVision
Notre caméra KX-01 fournit une excellente image à un coût 
insurmontable. L'appareil photo a une résolution native allant 
jusqu'à 1536 × 2048 pixels, en utilisant la puce d'obturation globale 
Sony 1,8/1".

Un système endoscopique complet basé sur notre caméra devrait 
inclure : Caméra KX-01, Logiciel Kettex EVision et EndoPlay, PC à 
usage médical (tout-en-un ou combinaison PC + écran tactile), 
Pédale de qualité médicale, Coupleur zoom, Support ou montage 
mural, Support de caméra, Endoscope rigide ou flexible, Source de 
lumière
La caméra appartient à la classe de risque I et répond au MDR (UE 
2017/745).

–Filtre bleu pour un meilleur contraste de l'image. Le filtre 
n'ajoute aucune information supplémentaire, mais rend l'image plus 
contrastée pour l'œil humain.

notre logiciel est capable 
de supprimer la grille fibroscopique et de conserver toutes les 
données à l'image. Nous le faisons en direct à 25 ips, donc l'image 
reste fluide.

–lorsque le médecin observe des endroits 
éloignés ou s'il ne dispose pas d'une source de lumière très 
puissante, l'image contient du bruit supplémentaire, car l'exposition 
automatique augmente automatiquement le gain de la caméra 
(ISO) pour préserver la luminosité globale de l'image. Le bruit est 
gênant et rend l'image désagréable. Nous avons développé un 
algorithme de débruitage d'image en temps réel, qui supprime le 
bruit tout en préservant les détails de l'image.

–la caméra fournit naturellement 16 bits afin 

les endroits à haute intensité.

–notre lecteur vidéo permet une 
navigation facile par glisser-déposer dans la vidéo, image par image 
en parcourant la vidéo à l'aide d'une molette, capturant les images 
d'une vidéo en un seul clic et comparant jusqu'à 4 images/vidéos 
côte à côte.

CAMÉRA D'ENDOSCOPIE DE CONSULTATION KX-01
CAMÉRA D'ENDOSCOPIE CHIRURGICALE KX-01-OR 
(OPERATING ROOM)
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Caméra d'endoscopie 1156 HD
CONSULTATION ORL

Grâce à la technologie CCD de dernière génération, la caméra 
1156

10

1156

Tête de caméra 1156

Unité de contrôle 1156

10

1156

caméra 1156
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CONSULTATION ORL

Sorties de l'Unité de Contrôle de Caméra (CCU) :

Unité de contrôle de caméra 1156

Informations  patient  

affichées à l’écran

[F1] HELP

Télécommande

Clavier
Périphérique s

Imprimant e Enregistreu r

RS232 PS/2

S-Video S-Video

Vidéo compositeVidéo composite

CYMO SD

PAT. ID: 12345678

DATE:12/12/2011

SEX:M

LOC.: VOCAL FOLD

AGE:66

Q W E R T Y U I O P

K L J H G F D S A

Z X C V B N M

F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9 F10 F11 F12Esc

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

CtrlCtrl Alt

) ( *& ^ % $ # @ !

Shift Shift

`

~

Tab

Caps
Lock

-

_

=

+

\
|

[
{

]
}

;
:

'
@

/
?

.
>

,
<

Alt Gr

DVI-D Signal numérique  HD

Signal analogique HD
RGBHV

VGA

HDMI
CÂBLE ADAPTATEUR

HDMI

DVI-D(**)

**Ces sorties sont optionnelles et ne sont pas incluses dans la configuration standard.  .

Résolution  HD  sélectionnable

1024x768@60Hz
1280x1024@60Hz
1280x720p@50Hz
1280x720p@60Hz
1920x1080i@50Hz
1920x1080i@60Hz
1920x1080p@50Hz
1920x1080p@60Hz
1920x1200@60Hz

TÊTE DE CAMÉRA

UNITÉ DE CONTRÔLE

Immergeable ,IPX7

3

325 × 74 × 365 mm

5.1 kg

IP20

100-240VAC @ 50-60 Hz

2 × T 1.0 A E / 250V
(IEC 127)

UL2601-1, EN60601-1,
EN60601-1-2

Système vidéo

Capteur d’image

 Système de balayage 

Pixels en sortie 

Résolution

Rapport signal/bruit 

Balance des blancs

Gain

Luminosité minimale

 Prof i l s  de  scène  endoscopique 

Fréquence d’images

Signal de sortie

Paramètres avancés

1156.08.01

1156.09.02

1156. 38 0.0

1156.08.02

1156.09.03

1156.09.01

Tête de caméra 1156  (NTSC)

Unité de contrôle caméra HD 1156 (NTSC)

RÉFÉRENCES DE COMMANDE

Unité de contrôle caméra 1156 (PAL)

Tête de caméra 1156 (PAL)

Unité de contrôle caméra 1156  (NTSC)

Classification 

Environnement 

PAL / NTSC

1/3  CCD 

Entrelacé

752 x 582/768 x 494 > 

500 lignes TV 

 54dB

Auto (bouton poussoir)

Auto / ARRÊT / Préréglé

0.1 lux

5

50Hz / 60Hz

2 x S-Vidéo

2 x Vidéo Composite 

Menu d’affichage à l’écran (OSD)

Informations patient (via clavier 

externe connecté par port PS/2)

RS232 (sur demande)

Class I BF

Température : de 0 °C à +40 °C

Humidité relative : inférieure à 90 %

Dimensions (Dia x L)

Poids

Connexion de l’objectif 

Longueur du câble

Classe de protection 

Boutons de commande

Dimensions (W×H×D)

Poids

Classe de protection 

Tension d’alimentation

Fusible

Testé électriquement 
 conformément à

Unité de contrôle caméra HD 1156 (PAL)

30 × 32 x 74 mm

80 g

C (C-mount)

3 mètres
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Caméra d'endoscopie 6160 HD
3/1"capteur d'image pour une utilisation Full HD 
Résolution Full HD 1920 x 1080 pixels (16:9)
La haute sensibilité nécessite moins de lumière provenant de 
l'éclairage 
Nouvelles fonctions d'amélioration de l'image sur la clarté et la 
couleur 
Haute immunité aux interférences de l'électrochirurgie Filtres 
numériques 
à utiliser avec un oscilloscope flexible à fibre
Chaîne entièrement numérique réalisée sur DVI-D, HDMI 
( 1 ), ou sortie numérique 3G-SDI
Fonction de zoom numérique jusqu'à 2,5x et fonction de gel
Fonction miroir, retournement, rotation
Enregistrement vidéo en résolution Full HD et capture 
d'images (en option)
Câble en silicone pour plus de flexibilité et de stabilité de 
stérilisation
Boîtier de tête de caméra en métal pour une grande durabilité

Modes 50 Hz/60 Hz
PUCE HD 3/1

Progressive
1920(H)×1080(V)

5
50p (UE) / 60p (États-Unis)

Oui (via USB)
Facultatif

Oui (via sortie Jack 3,5 mm)
2x DVI-D
2x numérique HD/3G-SDI

1x RVB analogique ou Y/Pb/Pr
2x S-vidéo sur Mini-Din 2 4x Vidéo composite

Température de 0 °C à 35+ °C inférieure à 90 % 
                 d'humidité relative 

Classe I/BF

35 × 33x83mm
100g

Monture C
3 mètres

Trempable,IPX7
3

365 × 74 × 325 mm
5,1kg

IP20
240-100 VCA à 60-50 Hz

2 × T 1,0 AE / 250 V (CEI 127)
UL1-2601, EN1-60601, CEI2-1-60601

CONSULTATION ORL
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  : 120g
  : 120mm
: 23mm

  : 17mm
 : 4.5 heures
 : 5 heures
: Type 18650, Lithium Ion, 3.7V,

2600mAh
: 110-240VAC source

4.2V DC 600mA output
: LED
: 6500K, Standard CRI ANSI Blanc
: IPX7

  : 120g
  : 120mm
: 23mm

  : 17mm
 : 4.5 heures
 : 5 heures
: Type 18650, Lithium Ion, 3.7V,

2600mAh
: 110-240VAC source

4.2V DC 600mA output
: LED
: 6500K, Standard CRI ANSI Blanc
: IPX7

LA SOURCE DE LUMIÈRE 
LED COMPACTE SANS FIL

ES201

SOURCE DE LUMIÈRE 
LEDONE 

CONSULTATION ORL
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UNITE DE CONSULTATION
ORL FUTURA

Unité de consultation ORL fabriquée en acier de haute qualité :

CONSULTATION ORL
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FAUTEUIL DE PATIENT 
5104

+ 
+
+
+

FAUTEUIL DE PATIENT 
5101

CONSULTATION ORL
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COBURG DENTALIFT 
11005

COBURG EUROLIFT 
11070

COBURG DENTALIFT
11001
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EndoCOMPACT Veezar

Solution compacte, intégrée pour des applications standard en ORL
Manipulation aisée, sûre

Possibilités d’intégration variées dans un environnement de dispositifs existant
Très bonne rentabilité de ce produit.

BLOC OPERATOIRE
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EndoCOMPACT Veezar

Endoscopie
Idéal pour diagnostiquer les fosses 
nasales ou les sinus nasaux à l'aide 
d'endoscopes rigides ou flexibles.

Otoscopie
Le vidéo-otoscope Veezar VO10 
est conçu de manière optimale 
pour inspecter le conduit auditif 
externe et le tympan.

Stroboscopie
Stroboscopie sans scintillement 
avec laryngoscopes rigides ou 
vidéoendoscopes flexibles.

Diagnostic vocal
Le logiciel DiVAS Voice Diagnostics fournit 
des moyens innovants pour évaluer de 
manière objective et reproductible la qualité 
et les performances de la voix humaine. Outre 
son utilisation première pour les ORL et les 
orthophonistes, le logiciel prend également en 
compte les besoins des orthophonistes, des 
pédagogues vocaux et des chanteurs.

Diagnostic de déglutition
Interagissant avec les endoscopes flexibles 
XION, le nouveau module logiciel DiVAS 
FEED (Flexible Endoscopique Évaluation 

pour les examens endoscopiques de 
déglutition.

L'analyse d'image
Étant donné que la vidéo de l'examen et le 

simultanément, il est facile de créer une image 
rapide.

Documentation
Grâce à la génération automatique d'un résumé sous forme 
de rapport médical, tous les paramètres évalués sont 
documentés de manière exhaustive avec des remarques 
individuelles et des recommandations thérapeutiques.
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  BLOC OPERATOIRE

COLONNES 
D’ENDOCHIRURGIE ORL
POLYVALENTES. COHÉRENTES. FONCTIONNELLES

1 - CAMERA AU CHOIX :

2-  SOURCE DE LUMIERE LED DUO (Voir page N° )
3- STATIONS DES DONNEES (Voir page N° )
4- MONITEUR AU CHOIX (voir page N°59)

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



Des images Full HD claires et très nettes avec un rendu 
de couleurs naturel et un éclairage homogène

CAMERA SPECTAR E 

1. B - COLONNE AVEC SPECTAR E

          

  Réf : 320 080 050

 

CAMERA SPECTAR E 
POUR LA CHIRURGIE ORL
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1. C - COLONNE AVEC SPECTAR P

1

CAMERA SPECTAR P 
POUR LA CHIRURGIE ORL

La première plateforme de caméra pour 
l’endoscopie en 2D, 3D et 4K pour la chirur-
gie ORL

à 4K (4 fois HD) 
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CAMERA SPECTAR P 

Réf : 329 204 001 

Réf : 130 603 1xx

Réf : 130 604 1xx

Réf : 130 615 1xx

Réf : 130 618 157

Réf : 130 205 xxx

Réf : 130 204 xxx
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Spectar P Spectar E 
Degré de protec on IP20 •  •  
Classe de protec on I •  •  
Alimenta on électrique 100 V – 240V 50/60Hz •  •  
Poids 3.5 Kg •  •  
Dimensions 350 mm x 76 mm x 

365 mm  
•  •  

Interfaces de sor e
Vidéo 2 x DVI -D, 4  x 3G -SDI

Vidéo format 2D
1080p@60Hz •  •  
4K (seulement via 4 x 
3G -SDI)  

•  

Vidéo format 3D
1080p@60Hz 
(Interleaved)

•  

1080p@60Hz (side 
by side)  

•  

1080p@60Hz 
(simultaneous)

•  

Audio 1x line out, 3.5 mm 
stereo jack  

•  •  

Contrôle des appareils d'enregistrement externes 2x 3.5 mm mono jack •  •  

Contrôle de la source de lumière Xion LED 2x 3.5 mm stereo 
jack  

•  •  

Interfaces d’entrée
Pièces d’applica on 1x Applica on 

Spectar (tête de 
caméra /vidéo 
endoscope)

•  •  

Audio 1x Audio •  •  
Contrôle 1x récepteur pédale 

sans ls  
•  •  

Alimenta on électrique •  •  
Contrôle de service 1 x USB type B •  •  
E quilibrage de tension •  •  

  BLOC OPERATOIRE
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: approx. 40W à 67W (selon l’application)
: approx. 50’000h
: approx. 6,500K
: approx. 80Hz à 1,000Hz en conjonction avec 
  la caméra Xion  avec la fonction stroboscopique
: 108 x 350 x 368mm
: approx. 6.2kg
: 100–240V / 50/60Hz

: approx. 130W
: prise Stereo jack 3.5mm

: approx. 40W à 67W (selon l’application)
: approx. 50’000h
: approx. 6,500K
: approx. 80Hz à 1,000Hz en conjonction avec 
  la caméra Xion  avec la fonction stroboscopique
: 108 x 350 x 368mm
: approx. 6.2kg
: 100–240V / 50/60Hz

: approx. 130W
: prise Stereo jack 3.5mm

2. SOURCE DE LUMIERE LED DUO

3. STATIONS DES DONNEES

MATRIX LED DUO
SOURCE DE LUMIÈRE LED 
EXTRÊMEMENT SILENCIEUSE
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personnaliser
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BLOC OPERATOIRE

Pompe
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: 100 V, 115 V, 230 V à 50 - 60 Hz, commutable.
 : Moteur électronique.
: de 300 à 50.000 tpm (en option un moteur 

      de vitesse 80000rpm).
: 6 Ncm.
 : 5000 rpm.
: 0.2 – 3.0 sec
: 0 – 100 ml/min

: 3,7 kg
 : 260 x 250 x 110 mm
  : 0,280 kg

: 3 m
 : Class I
 : 120 VA

: 2 fusibles, T 3.15 A, L, 250 VAC

: 100 V, 115 V, 230 V à 50 - 60 Hz, commutable.
 : Moteur électronique.
: de 300 à 50.000 tpm (en option un moteur 

      de vitesse 80000rpm).
: 6 Ncm.
 : 5000 rpm.
: 0.2 – 3.0 sec
: 0 – 100 ml/min

: 3,7 kg
 : 260 x 250 x 110 mm
  : 0,280 kg

: 3 m
 : Class I
 : 120 VA

: 2 fusibles, T 3.15 A, L, 250 VAC

HIGHSURG 30
SYSTEME MOTEUR
FRAISAGE ET SHAVER (DEBRIDEUR)
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MICROMOTEUR 
TCM 3000BL

Le TCM 3000 BL est une unité de contrôle pour un micromoteur 
initialement utilisé au bloc opératoire pour la chirurgie plastique et 
l’abrasion épidermique. Un moteur chirurgical contrôlé par un 
microprocesseur pour le forage, le fraisage, le meulage, etc. Le 
micromoteur est utilisé pour le fonctionnement des pièces à main 
droites et coudées 1:1, dermatome, pièce à main pour canules 
liposuccion conformes, pièce à main pour tatouage, sciage ou 

   CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES : 
Pédale VARIO qui permet de contrôler la vitesse.
Voltage commutable : 100 V, 115 V, 230 V, 50 - 60 Hz
Puissance  : 60 VA
Fusibles  : (2 unités) T 1AL 250VAC
Plage de vitesse : 500 - 40000 tr/min
Couple moteur maxi. : 6 Ncm
Dimensions  : 120 x 180 x 110 mm (P x H x L)
Poids d’unité de contrôle    : 1.8 kg.
Longueur du câble du moteur          : 3 m

   CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES : 
Pédale VARIO qui permet de contrôler la vitesse.
Voltage commutable : 100 V, 115 V, 230 V, 50 - 60 Hz
Puissance  : 60 VA
Fusibles  : (2 unités) T 1AL 250VAC
Plage de vitesse : 500 - 40000 tr/min
Couple moteur maxi. : 6 Ncm
Dimensions  : 120 x 180 x 110 mm (P x H x L)
Poids d’unité de contrôle    : 1.8 kg.
Longueur du câble du moteur          : 3 m
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ACCESSOIRES POUR SHAVER
DEBRIDEUR

« MADE IN SUISSE »

 DROITE           2,5        
 DROITE           4,        

 DROITE            3,5       
 DROITE  4,        
ANGLE 0°             4,        

 DROITE            2,5 
 DROITE            3,5       
 DROITE            4,        
 ANGLE 15°            4,        
ANGLE 0°            4,        
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PIÈCES À MAIN AUTOCLAVABLES 
ADAPTABLES À LA MAJORITÉ DES MICROMOTEURS

 « MADE IN SUISSE »

Lames Longueur  Réf 

11 mm 5041 

14 mm 5042 

18 mm 5043 

22 mm 5044 

26 mm 5045 

17 mm, rond 5105 

21 mm, rond 5106 

BLOC OPERATOIRE

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



Lame de scie Profondeur de coupe  Longueur de tige Réf 

3,0 mm 45 mm 5101 

6,3mm 

33mm 5100 

45mm 5099 

13,3mm 
33mm 5093 

45mm 5096 

13,3 mm 

33mm 5094 

45mm 5097 

13,3 mm 

33mm 5095 

45mm 5098 
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PIECES A MAIN CHIRURGICALES 
GRANDE VITESSE

Pièces à main chirurgicales à grande vitesse jusqu’à 80,000 rpm, elles 
s’adaptent avec le moteur HightSurg 30. La série des pièces à main 
coudées et droites s’adapte parfaitement au moteur 21 (à grande vitesse) 
spécialement modifié et ajusté pour ce type de travail.
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FRAISE EN CARBURE DE TUNGSTÈNE
BOULE, TIGE Ø 2,35 MM ORL

NC01… (Ø= 
mm) 

# S/FL (L=70mm) (L=95mm) (L=125mm) 

Round Shank 
0,5 6 NC0192.009 NC0192.012 
0,8 6 NC0149.009 NC0149.012 
1,0 6 NC0101.009 NC0101.012 
1,2 6 NC0193.009 
1,4 6 NC0102.009 
1,6 6 NC0103.009 NC0103.012 
1,8 6 NC0104.009 NC0104.012 
2,1 6 NC0105.009 NC0105.012 

2,3 6 NC0106.009 NC0106.012 NC0106.026 

2,7 8 NC0128.009 

3,1 6 NC0107.012 

3,1 8 NC0117.009 NC0117.026 

3,5 8 NC0194.009 NC0194.012 

4,0 8 NC0108.009 NC0108.012 

4,0 10 NC0195.009 NC0195.012 NC0195.026 

4,5 10 NC0196.009 NC0196.012 

5,0 8 NC0109.009 NC0109.012 

5,0 12 NC0155.009 NC0155.012 NC0155.026 

6,0 8 NC0110.009 

6,0 14 NC0156.009 NC0156.012 NC0156.026 

6,5 8 NC0170.009 

6,5 16 NC01151.009 

7,0 16 NC0125.009 NC0125.012 NC0125.026 

Allemagne
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FRAISE EN DIAMANT, BOULE, 
GRAIN MOYEN, TIGE Ø 2,35 MM

ND 01... (Ø = mm) (L=70mm) (L=95mm) (L=125mm) 
Round Shank 

0,6 ND0142.009 ND0142.012 ND0142.026 

0,7 

0,8 ND0143.009 ND0143.012 ND0143.026 

1,0 ND0128.009 ND0128.012 ND0128.026 

1,2 ND0144.009 ND0144.012 

1,4 ND0145.009 ND0145.012 ND0145.026 

1,6 ND0129.009 ND0129.012 

1,8 ND0146.009 ND0146.012 ND0146.026 

2,1 ND0139.009 ND0139.012 ND0139.026 

2,3 ND0140.009 ND0140.012 ND0140.026 

2,5 ND0189.009 ND0189.026 

2,7 ND0190.009 ND0190.012 ND0190.026 

2,9 ND0132.009 ND0132.012 

3,1 ND0133.009 ND0133.012 ND0133.026 

3,5 ND0134.009 ND0134.012 ND0134.026 

4,0 ND0135.009 ND0135.012 ND0135.026 

4,5 ND0136.009 ND0136.012 ND0136.026 

5,0 ND0141.009 ND0141.012 ND0141.026 

Allemagne

6,0 ND0138.009 ND0138.012 ND0138.026 

7,0 ND0147.009 ND0147.012 ND0147.026 
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FRAISE EN ACIER INOXYDABLE 
BOULE, TIGE Ø 2,35 MM

Round Shank 
NS 01... (Ø = mm) # S/FL (L=70mm) (L=95mm) (L=125mm) 

0,6 6 NS0148.009 NS0148.026 
0,6 12 NS0157.009 

0,7 6 NS01100.009 

0,8 6 NS0149.009 NS0149.026 

1,0 6 NS0101.009 NS0101.026 

1,0 12 NS0111.009 

1,4 8 NS0150.009 NS0150.012 NS0150.026 

1,8 8 NS0151.009 NS0151.012 NS0151.026 

2,3 8 NS0115.009 NS0115.012 NS0115.026 

2,7 10 NS0152.009 NS0152.012 NS0152.026 

3,1 6 NS0107.009 

3,1 10 NS0153.009 NS0153.012 NS0153.026 

3,5 12 NS0154.009 NS0154.012 NS0154.026 

3,5 6 NS0191.009 NS0191.026 

4,0 12 NS0120.009 NS0120.012 NS0120.026 

4,5 6 NS0121.009 NS0121.026 

4,5 12 NS0123.009 NS0123.012 NS0123.026 

5,0 8 NS0109.009 NS0109.026 

5,0 12 NS0155.009 NS0155.012 NS0155.026 

6,0 14 NS0156.009 NS0156.012 NS0156.026 

7,0 16 NS0125.009 NS0125.012 NS0125.026 

Allemagne
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PORTE-INSTRUMENTS 9985M

FRAISE EN ACIER INOXYDABLE 
CYLINDRE SURTAILLÉ, TIGE Ø 2,35 MM

NS 04... (Ø = mm) # S/FL (KL/HL=mm) (L=70mm) (L=125mm) 
Round shank 

4,0 10 9,0 NS0407.009 NS0407.026 

5,0 12 10,0 NS0409.009 NS0409.026 

6,0 14 11,0 NS0410.009 

7,0 16 12,0 NS0412.009 NS0412.026 

8,0 16 13,0 NS0414.009 

Allemagne
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FRAISES EN ACIER INOXYDABLE 
ŒUF SURTAILLÉ, TIGE Ø 2,35 MM

NS 09… (Ø = mm) # S/FL (KL/HL=mm) (L=70mm) 
Round 
Shank 

4,0 10 9,5 NS0904.009 

5,0 12 10,0 NS0913.009 

6,0 14 11,0 NS0915.009 

7,0 16 12,0 ND0917.009 

Allemagne
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ACIER INOXYDABLE, LINDEMANN 
TIGE Ø 2,35 MM

ACIER INOXYDABLE, LINDEMANN 
TIGE Ø 2,35 MM

NS 18… (Ø =mm)  # S/FL KL/HL=mm L= mm 
1,4 4 5,0 44,5 Round Shank NS1812.002 

1,4 4 5,0 70 Round Shank NS1812.009 

2,3 4 22,0 62 Round Shank NS1809.007 

2,3 4 22,0 65 Round Shank NS1809.027 

2,3 4 22,0 70 Round Shank NS1809.009 

2,1 4 10,0 44,5 Round Shank NS1806.002 

2,3 4 35,0 75 Round Shank NS1808.036 

2,3 4 25,0 67 Round Shank NS1802.008 

NC 18… (Ø =mm)  # S/FL KL/HL=mm L= mm 
1,9 4 13,0 51 Round Shank NC1803.004 

1,6 4 9,0 65 Round Shank NC1805.027 

1,6 4 9,0 70 Round Shank NC1805.009 

1,7 6 9,0 65 Round Shank NC1810.027 

1,6 6 9,0 70 Round Shank NC1810.009 

2,1 4 10,0 65 Round Shank NC1806.027 

2,1 4 10,0 70 Round Shank NC1806.009 

2,1 6 10,0 70 Round Shank NC1811.009 

Allemagne

BLOC OPERATOIRE

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



75 MM/ 100 MM

DERMATOME

LA VITESSE RECOMMANDÉE EST 14000 RPM.

Les lames de rechange sont disponibles 
en paquet de 10 pièces.

Référence 1990 1983
Descrip on Dermatome 75 Dermatome 100 
Accouplement au 
moteur selon la 
norme 

ISO 3964 ISO 3964 

Vitesse 
(indiquée) 

14,000 rpm 14,000 rpm 

Largeur de coupe 75 mm 100 mm 
Profondeur de 
coupe (tolérance 
0 / + 0,1 mm) 

0 – 1,00 mm 0 – 1,00 mm 

Coupe maximale 6 Ncm 6 Ncm 
Poids 560 g 700 g 
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SYSTEME D’EXPANSION DE LA PEAU
Les plaques d’expansion de peau (stérile)

Mesher (le système d’expansion de la peau) est appliqué 

plastique pour le traitement des larges blessures ainsi que 
des brûlures.  
L'acier inoxydable de qualité médical ainsi que la char-
nière de pont ouvrable et facile à nettoyer rendent ce 
nouveau système Mesher fiable, sûr et facile à utiliser.

Réf Facteur d’expansion 
1981 1.5 : 1 
1982 3.0 : 1 
2105 6.0 : 1 
2106 9.0 : 1 

Réf : 4128 

Réf : 4126

Longueur : 4m, usage unique. Réf : 6022

Longueur : 4m, usage unique. Réf : 6026

BLOC OPERATOIRE
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BLOC OPERATOIRE

GÉNÉRATEUR MICROCHIRURGICALE DE RADIOFRÉQUENCE
POUR ORL, CHIRURGIE ESTHÉTIQUE ET PLASTIQUE
UNE UNITÉ, PLUSIEURS APPLICATIONS…

CURIS

RF traditionnel           RF 4MHz
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BLOC OPERATOIRE

Ensemble de base CURIS ® avec plaques neutre à usage unique:

Puisse de sor e RF Performance Fréquence 
Monopolaire 

CUT 1 (non modulé) 100 W ± 20 % 300  4.0 MHz 
CUT 2 (modulé) 80 W ± 20 % 300  4.0 MHz 
CONTACT (coagula on) 80 W ± 20 % 800  4.0 MHz 
SOFTSPRAY (coagula on) 60 W ± 20 % 300  4.0 MHz 

Bipolaire 
BITCUT 1 80 W ± 20 % 200  4.0 MHz 
BITCUT 2 80 W ± 20 % 200  4.0 MHz 
EXCISE (coupe) 80 W ± 20 % 200  4.0 MHz 
MACRO (coagula on) 100 W ± 20 % 50  4.0 MHz 
PRECISE (coagula on) 50 W ± 20 % 50  4.0 MHz 
RaVor™ 40 W ± 20 % 50  4.0 MHz 
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GÉNÉRATEUR MICROCHIRURGICAL 
DE RADIOFRÉQUENCE 

BM-780 II

AUTORF™

RAVOR™ :

MODE DE COAGULATION BIPOLAIRE :

MODE DE COUPE MONOPOLAIRE :

SET BASIQUE DE BM-780 II AVEC PLAQUES
NEUTRES À USAGE UNIQUE :

Puissance de sor e RF Puissance max 
 Monopolaire 

Cut 1 pure 80W/250  
Cut 2 Blend 70W/250  
Contact coagula on 70W/200  
Coagula on Spray 60W/400  

Bipolaire 
Coagula on bipolaire 70W/50  

  BLOC OPERATOIRE

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



MEILLEURE VISIBILITÉ

PINCES BIPOLAIRES NON COLLANTES
Les pinces Zhora ont une forme de pointes 
filigranes et excentriques avec extension de 
10 ° vers le haut 
+ Forme baïonnette

  Longueur 
15,5 cm 20,0 cm 21,0 cm 24,0 cm 

0,2 x 5,0 mm 784946SGZ 784986SGZ 784976SGZ 784996SGZ 

Les pinces ELP sont plus courtes et plus 
délicates. Leur Design est idéal pour relever 
les défis des interventions fines et 
microchirurgicales.
+ Forme baïonnette

+ Forme baïonnette, pointe coudée 0,4 mm

  Longueur 
17,0 cm 20,0 cm 23,0 cm 25,0 cm 

0,2 mm 780469SL 782489SL 780499SL 780599SL 
0,4 mm 780169SL 782189SL 780199SL 780299SL 
0,7 mm 780168SL 782183SL 780191SL 780291SL 
1,0 mm 782181SL 780198SL 780298SL 

  Longueur 

Coudée vers le bas 

20,0 cm 23,0 cm 

  45° 782287SL 782297SL 
80° 782387SL 782397SL 

 Longueur 

Coudée vers le haut 

20,0 cm 23,0 cm 

 45° 782286SL 782296SL 
80° 782386SL 782396SL 

+ Coudée vers le haut, 60°,  

Un angle de baïonnette 
supplémentaire garde votre 
main et le câble automa-
tiquement hors du champ 
de vision

Les pinces TEO sont idéales pour les procédures 

encore plus de sécurité et une meilleure adhérence. 

«dans les coins».
+ Forme baïonnette

  Longueur 
23 cm 25 cm 

0,5 mm 783191SG 
1,0 mm 783192SG 783275SG 
2,0 mm 783193SG 783276SG 

        Longueur totale 

 Longueur de la pointe 

23 cm 

5 mm  783195SG 
7 mm  783196SG 

10 mm  783197SG 

autoclavable 1 34°C

90°C

autoklavierbar
 autoclavable 

134°C

90°C

autoklavierbar
 autoclavable 
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+ Pince Supergliss Non-Stick angulée, type Meuser, longueur : 
18 cm, Ø 2 mm

 Longueur 
12 cm 

0,2 mm 780437SG * 
0,4 mm 780237SG * 
0,7 mm 780238SG * 
1,0 mm  780243SG 

 Longueur 
12 cm 

0,7 mm 780239SG 

  Longueur 
18,5 cm 20 cm 23 cm 28 cm 

0,2 mm 780454SG * 780479SG * 
0,4 mm 780154SG * 780179SG * 
0,7 mm 780152SG * 780172SG * 
1,0 mm 780151SG * 780171SG * 
1,5 mm 780271SG 
2,0 mm 780272SG 
2,5 mm 780281SG 

 Longueur 
18,5 cm 20 cm 

1,0 mm 780157SG 780175SG 
2,0 mm 780176SG 

26 cm

780275SG 
780276SG 

PINCES BIPOLAIRES NON COLLANTES

+ Forme baïonnette

+ Forme baïonnette coudée

  Longueur 

15,5 cm 17 cm 20 cm 23 cm 25 cm 

0,2 mm 780449SG * 780469SG * 782489SG * 780499SG * 780599SG * 
0,4 mm 780149SG * 780169SG * 782189SG * 780199SG * 780299SG * 
0,7 mm 780148SG * 780168SG * 782183SG * 780191SG * 780291SG * 
1,0 mm 780167SG 782181SG 780198SG 780298SG 
1,2 mm 782184SG 780192SG 780292SG 
2,0 mm 782182SG 

  Longueur 
 Ø 20 cm 23 cm 25 cm 

0,7 mm 780196SG 780296SG 
1,0 mm 
1,2 mm 782285SG 780197SG 780297SG 
2,0 mm 

 Longueur 
 Ø 20 cm 23 cm 25 cm 

0,7 mm 780194SG 780294SG 
1,2 mm 782288SG 780195SG 780295SG 

autoclavable 1 34°C

90°C

autoklavierbar
 autoclavable 

134°C

90°C

autoklavierbar
 autoclavable 
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PINCES BIPOLAIRES
TECHNOLOGIE ÉPROUVÉE ET RAFFINÉE

+ Pince bipolaire, corps plat

+ Pince bipolaire, corps plat, extrémités coudées vers le bas 

+ Pince d’irrigation bipolaire, corps plat, 

+ Pince bipolaire, corps plat

 Longueur 

Ø 

11 cm 16,5 cm 19 cm 22 cm 25 cm 30 cm 

1,2 mm 700331 
2,2 mm 700346 700349 700352 700355 700357 

+ Pince bipolaire, forme baïonnette, 

Longueur 

Ø 

20 cm 23 cm 

1,4 mm 700860 700864 
2,0 mm 700861 700865 

+ Pince d’irrigation bipolaire, corps plat, style Vienna , 

+ Pince d’irrigation bipolaire, Forme baïonnette 

+ Pince droite, pointue.   
+ Pince droite, Ø 0,3 mm, plateau.  
+ Pince droite, Ø 0,5 mm, mousse.   
+ Pince droite, Ø 0,7 mm.  
+ Pince droite, Ø 1,0 mm.  

+ Pince angulée, Ø 0,5 mm, mousse. 

+ Pince corps plat, pointue, extrémités coudées.

Longueur 

Ø 

20 cm 23 cm 

0,5 mm 700880 700891 
1,0 mm 700881 700892 

autoclavable 1 34°C

90°C

autoklavierbar
 autoclavable 

134°C

90°C

autoklavierbar
 autoclavable 

CONSULTATION ORL
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+ Pince corps plat, Ø 0,4 mm, fines extrémités coudées vers le bas. 

+ Pince corps plat, Ø 0,3 mm, plateau.             
+ Pince corps plat, pointue.   
+ Pince corps plat, Ø 0,5 mm, mousse.  
+ Pince corps plat, Ø 0,7 mm.  
+ Pince corps plat, Ø 1,0 mm.  

+ Pince angulée, pointue.  

+ Pince corps plat, extrémités coudées vers le bas

+ Pince corps plat

+ Pince corps plat coudée, 18 cm, Ø 2,0 mm, type Meuser

+ Pince forme baïonnette

+ Pince forme baïonnette, extrémités coudées 

+ Pince corps plat

Longueur 

16,5 cm 19 cm 

Pointue 700150 700170 
0,7 mm 700152 700172 
1,0 mm 700151 700171 

+ Pince corps plat, Ø 0,7 mm, extrémités coudées vers le bas. 

  Longueur 

16,5 cm 19,0 cm 22,5 cm 

Pointue 700156 
0,7 mm 700179 
1,0 mm 700157 700175 
2,0 mm 700176 700176SV 

  Longueur 

26 cm 30 cm 

2,0 mm 700280 700281 

       Longueur 

16,5 cm 19,0 cm 20,0 cm 23,0 cm 25,0 cm

Pointue 700166 700180 702180 
0,3 mm 700190 700290 
0,7 mm 700168 700183 702183 700191 700291 
1,0 mm 700167 700181 702181 
1,2 mm 700192 700292 
2,0 mm 700182 702182 

  Longueur 

Coudée vers le haut 

19 cm 

1,0 mm 700185 
2,0 mm 700186 

  Longueur 

Coudée vers le bas 

19 cm 

1,0 mm 700184 

+ Pince forme baïonnette, extrémités coudées

+ Pince forme baïonnette, extrémités coudées vers le haut

+ Pince forme baïonnette, extrémités coudées

  Longueur 

Coudée vers le haut 

20 cm 

0,7 mm 702287 
1,2 mm 702288 

  Longueur 

Coudée vers le bas 

20 cm 

0,7 mm 702284 
1,2 mm 702285 

  Longueur 

Coudée vers le haut 

23 cm 25 cm 

0,7 mm 700194 700294 
1,2 mm 700195 700295 

  Longueur 

Coudée vers le haut 

19 cm 

0,7 mm 700287 
1,2 mm 700288 

  Longueur 

Coudée vers le bas 

19 cm 

0,7 mm 700284 
1,2 mm 700285 

CONSULTATION ORL
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Chirurgie endoscopique de base du crâne 

Hémostase endonasale en FESS 

Chirurgie du larynx 

CALVIAN®
CHIRURGIE ENDOSCOPIQUE DE BASE 
DU CRÂNE ET CHIRURGIE DU LARYNX

CALVIAN ENDO-PEN®
COAGULATION BIPOLAIRE EN CHIRURGIE

+ Pinces Calvian® avec aspiration pour Hémostase 
endonasale en FESS, Duckbill+, 

+ Pinces Calvian®, Duckbill

ENDONASALE ET ENDOSCOPIQUE TRANSNASALE
+ Action unique, Sans aspiration, Longueur cm

Embouts coudés à 15° Embouts coudés à 45°

Embouts coudés à 15°

Avec aspiration
Sans aspiration

Avec aspiration
Sans aspiration
Avec aspiration
Sans aspiration

Embouts coudés à 45°

Longueur Référence 
12 cm 700940
18 cm 700949

Longueur Référence 
12 cm 700942
18 cm 700948
23 cm 700946
23 cm 700947

Largeur de la ge Référence 
0,7 mm 700986
1,2 mm 700987

Largeur de la ge Référence 
0,7 mm 700989
1,2 mm 700990
2,5 mm 700956

+ Action unique, Duckbill (Vertical) Sans 
aspiration, 

Largeur de la ge Référence 
0,7 mm 700957
1,2 mm 700958
2,5 mm 700952

Largeur de la ge Référence 
2,5 mm 700950

Largeur de la ge Référence 
2,5 mm 700954

PINCE BIPOLAIRE POUR 

+ Pince courte pour mâchoire  horizontale

AMYGDALECTOMIE TOBITE™

+ Pince bipolaire To-BiTE™ pour amygdale.                    
+ Câble bipolaire pour pince To-BiTE™, longueur 3 m

autoclavable 1 34°C

90°C

autoklavierbar
 autoclavable 

134°C

90°C

autoklavierbar
 autoclavable 

Largeur de la ge Référence 
0.7 mm 700959

 BLOC OPERATOIRE

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



ELECTRODE BIPOLAIRE 
RAVOR™

ELECTRODE BIPOLAIRE 
RAVOR™/ ORL

Electrode bipolaire Ravor™ type « Binner » pour cornet, avec 
isolation protectrice, longueur de travail : 110 mm

Electrode bipolaire Ravor™ pour la base de langue avec isolation 
protectrice, longueur de travail : 110 mm

Electrode bipolaire Ravor™ pour les amygdales linguales avec 
isolation protectrice, longueur de travail : 141 mm

Electrode bipolaire Ravor™ pour voile palais avec isolation 
protectrice, longueur de travail : 110 mm

Electrode bipolaire Ravor™ pour piliers postérieurs avec isolation 
protectrice, longueur de travail : 110 mm

autoclavable 1 34°C

90°C

autoklavierbar
 autoclavable 

134°C

90°C

autoklavierbar
 autoclavable 

ELECTRODE MONOPOLAIRE
ARROWTIP MICRODISSECTION ÉLECTRODES

CHIRURGIE PLASTIQUE : DERMATOLOGIE

ARROWtip™ électrode, longueur totale 57 mm, Ø 0,3 mm. 

ARROWtip™ électrode, longueur totale 56 mm, Ø 0,3 mm. 

ARROWtip™ électrode, longueur totale 52 mm, Ø 0,3 mm. 

ARROWtip™ électrode, longueur totale 67 mm, Ø 0,3 mm. 

ARROWtip™ électrode, longueur totale 65 mm, Ø 0,3 mm. 

ORL
ARROWtip™ électrode, longueur totale 109 mm, Ø 0,3 mm. 

ARROWtip™ électrode, longueur totale 107 mm, Ø 0,3 mm. 

ARROWtip™ électrode, longueur totale 112 mm, Ø 0,3 mm. 

ARROWtip™ électrode, longueur totale 159 mm, Ø 0,3 mm.

ARROWtip™ électrode, longueur totale 157 mm, Ø 0,3 mm. 

ARROWtip™ électrode, longueur totale 207 mm, Ø 0,3 mm. 
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ORL/ INDICATION : LARYNX
ORL
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CABLES SILICONE BIPOLAIRES 2X2 PINS CABLES SILICONE BIPOLAIRES 
CONNECTEUR EUROPEEN

+ Pour Sutter CURIS®

+Pour Sutter BM-780 II, Martin, 
BERCHTOLD, AESCULAP

+ Pour VALLEYLAB, LAMIDEY, EMC, BOWA

+ Pour ERBE, STORZ, WOLF

+ Pour US standard, ERBE ICC International

+ Pour COA-COMP, Olympus, 
Söring et ERBE VIO International

Câble bipolaire avec connecteur de sécurité, longueur : 3m

+ Pour Sutter CURIS®

+ Pour Sutter BM-780 II, 
MARTIN, BERCHTOLD, AESCULAP

+ Pour VALLEYLAB, LAMIDEY, EMC, BOWA

+ Pour ERBE, STORZ, WOLF

+ Pour US standard, ERBE ICC International

 + ADAPTATEUR BIPOLAIRE
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CABLES SILICONE MONOPOLAIRES

MANCHES MONOPOLAIRES

+ Pour Sutter CURIS®, 
VALLEYLAB, CONMED, BOVIE, BOWA

PLAQUES NEUTRES, CORDONS

+ Pour Sutter BM-780 II, 
MARTIN, BERCHTOLD, AESCULAP, ERBE Série T

+ Pour ERBE, STORZ, WOLF

+ Pour Sutter CURIS®

+ Pour Sutter BM-780 II

+ Pour Sutter CURIS®, BM-780 II

+ CHARIOT « FUEGO » POUR POSITIONNEMENT DU 
GENERATEUR 4 MHZ CURIS®

CURIS

 BLOC OPERATOIRE
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NEW HOSPIVAC 400 / NEW HOSPIVAC 350

400 350

Modèle NEW HOSPIVAC 400 NEW HOSPIVAC 350 
UNI EN ISO 10079-1 HAUT VIDE/HAUT FLUX HAUT VIDE/HAUT FLUX 
ALIMENTATION 230V-50 Hz 
PUISSANCE ABSORBEE 385 VA 230 VA 
FUSIBLE 1 x F 4 A 250 V 
ASPIRATION MAXIMUM (SANS BOCAL) -0,90 Bar -90 kPa -675 mmHg 
DEBIT D’ASPIRATION MAXIMUM (SANS 
BOCAL) 

90 l/min 60 l/min 

DIMENSIONS 46x85x42 cm 
POIDS 20 kg 13 kg 
DIMENSION TUYAU SILICONE Ø 8x14 mm 
PRECISION LECTURE INDICATEUR VIDE ± 5% 
DEBIT MAXIMUM 90 l/min 60 l/min 
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UNITÉ D’ASPIRATION CHIRURGICALE : 
NEW ASKIR 20 ET NEW ASKIR 30

 : 230V-50 Hz.
: 1 x F 1.6 A 250V.
: 16 L/min.
: 184 VA.
: -0.75 bar.
: 1000 ml.
: 2,5 kg.
: 350 x 210 x 180 mm.
 opération non-stop

 Pompe à piston sans huile et sans entretien
: 60,5 dB

 : 230V-50 Hz.
: 1 x F 1.6 A 250V.
: 16 L/min.
: 184 VA.
: -0.75 bar.
: 1000 ml.
: 2,5 kg.
: 350 x 210 x 180 mm.
 opération non-stop

 Pompe à piston sans huile et sans entretien
: 60,5 dB

: 40 L/min.
 : 110 VA.
 : -0.8 bar.
: 3,6 kg 
: 110 VA

: 40 L/min.
 : 110 VA.
 : -0.8 bar.
: 3,6 kg 
: 110 VA
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KAPS SDM 60
OPTIQUE. ECLAIRAGE .CONFORT 
MICROSCOPE DE DIAGNOSTIC POUR LES SPÉCIALISTES ORL

Unité d’éclairage LEDone
 Objectifs interchangeables de 200 mm à 400 mm par 

échelons de 50mm, objectifs f = 200mm et f= 250mm avec mise au 
point intégrée (14 mm)

Tube droit f=  125 mm ou f = 159mm
Oculaires pour les porteurs de lunettes WF 12.5 x V ou 

WF 10 x V (avec réglage de la dioptrie)
Zoom x3, Zoom x5 (avec un cout supplémentaire)

Mise au point manuelle  40mm (en option)
Adaptateur  caméras vidéo C-mount  par séparateur 

de faisceau et tube TV
 pour une adaptation directe 

des caméras endoscopes existantes

Unité d’éclairage LEDone
 Objectifs interchangeables de 200 mm à 400 mm par 

échelons de 50mm, objectifs f = 200mm et f= 250mm avec mise au 
point intégrée (14 mm)

Tube droit f=  125 mm ou f = 159mm
Oculaires pour les porteurs de lunettes WF 12.5 x V ou 

WF 10 x V (avec réglage de la dioptrie)
Zoom x3, Zoom x5 (avec un cout supplémentaire)

Mise au point manuelle  40mm (en option)
Adaptateur  caméras vidéo C-mount  par séparateur 

de faisceau et tube TV
 pour une adaptation directe 

des caméras endoscopes existantes

Unité de grossissement 3x avec tube f=125 mm. 
Facteur de grossissement 0.4  0.63 1.0 
Grossissement 3.2   5 8 
Champ de vision Ø en mm 52  34  22 
Objec f f=200 mm 
Grossissement de l’oculaire 12,5 x V 

MICROSCOPE
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KAPS PRO ORL 
MICROSCOPE CHIRURGICAL MANUEL HAUT DE GAMME

Caméra vidéo intégrée (Vision ') :

Photo / Documentation vidéo :

Co-observation :

Autres :

: Tube droit f = 125 mm 
Tube pivotant 0-210 °, f = 182 (optionnel)

: F = 250 mm
: Oculaires pour porteurs de lunettes WF 10 x V 
  avec réglage de la dioptrie

 : Zoom 5x 
 : Pivoté
 : Éclairage LED
 : Poignée ergonomique, des deux côtés, 360 °,
  réglable avec bouton de déverrouillage

: Tube droit f = 125 mm 
Tube pivotant 0-210 °, f = 182 (optionnel)

: F = 250 mm
: Oculaires pour porteurs de lunettes WF 10 x V 
  avec réglage de la dioptrie

 : Zoom 5x 
 : Pivoté
 : Éclairage LED
 : Poignée ergonomique, des deux côtés, 360 °,
  réglable avec bouton de déverrouillage

MICROSCOPE
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KAPS PRO ORL MOTORISE
LE MICROSCOPE CHIRURGICAL À MOTEUR COMPLET

: Tube pivotant 0-210 °, f = 182
  : F = 250 mm

: WF 12,5 x V avec réglage dioptrique
WF 10 x V avec réglage dioptrique (optionnel)

: Zoom 1: 6 corrigé d’une manière apochromatique
 : pivotée
: Éclairage LED 
: Poignée ergonomique, des deux côtés, 360 °,

          réglable avec bouton de déverrouillage
: 

Caméra vidéo couleur 1/4” CCD, Y/C (S-VHS), FBAS 
(Composite), 752 (H) x 582 (V) PAL.

: Tube pivotant 0-210 °, f = 182
  : F = 250 mm

: WF 12,5 x V avec réglage dioptrique
WF 10 x V avec réglage dioptrique (optionnel)

: Zoom 1: 6 corrigé d’une manière apochromatique
 : pivotée
: Éclairage LED 
: Poignée ergonomique, des deux côtés, 360 °,

          réglable avec bouton de déverrouillage
: 

Caméra vidéo couleur 1/4” CCD, Y/C (S-VHS), FBAS 
(Composite), 752 (H) x 582 (V) PAL.

: 
Diviseur de faisceau, moitié ou les deux côtés 
Tube TV avec couvercle f = 54 mm
Caméra numérique C-mount 
Adaptateur pour connecter des appareils photo numériques
Diviseur de faisceau unilatéral ou bilatéral
Tube d'observation binoculaire
Sous-tube binoculaire, f = 125 mm
Oculaires pour porteurs de lunettes WF 10 x V avec 

réglage dioptrique
: Support de moniteur sur bras pivotant

               Moniteur 22 

: 
Diviseur de faisceau, moitié ou les deux côtés 
Tube TV avec couvercle f = 54 mm
Caméra numérique C-mount 
Adaptateur pour connecter des appareils photo numériques
Diviseur de faisceau unilatéral ou bilatéral
Tube d'observation binoculaire
Sous-tube binoculaire, f = 125 mm
Oculaires pour porteurs de lunettes WF 10 x V avec 

réglage dioptrique
: Support de moniteur sur bras pivotant

               Moniteur 22 

MICROSCOPE
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MICROSCOPE

KAPS SOM 82
LE MICROSCOPE STÉRÉO À LUMIÈRE RÉFLÉCHIE
L’INSTRUMENT IDÉAL POUR LA MÉDECINE ET LA TECHNOLOGIE

Sony vidéo caméra intégré :

Documentation photo/vidéo : 

Deuxième tube d’observation :

Sac de transport :

 Éclairage halogène coaxial 12 V/100 W (direct), lumière 
froide coaxiale  12 V/100 W (15 V/150 W sur demande)

: f = 100 mm, f = 150 mm, f = 175 mm, 
f = 200 mm, f = 250 mm, f = 300 mm, f = 350 mm, f = 400 mm

 12 mm avec objectif f = 250 mm et  f = 300 mm, 40 
mm manuelle, 40 mm motorisée

: Tube droit f = 125 mm, tube incliné f = 125 mm, 
45°  standard
Sur demande tube droit f = 159 mm, tube incliné f = 159 mm,
 45° ou tube inclinable grand angle f = 182 mm 0-210°

 6.3 x V, 10 x V, 12.5 x V, 16 x V, 20 x V
 Zoom x3, Zoom x5, zoom manuel ou motorisé 1-6

 Éclairage halogène coaxial 12 V/100 W (direct), lumière 
froide coaxiale  12 V/100 W (15 V/150 W sur demande)

: f = 100 mm, f = 150 mm, f = 175 mm, 
f = 200 mm, f = 250 mm, f = 300 mm, f = 350 mm, f = 400 mm

 12 mm avec objectif f = 250 mm et  f = 300 mm, 40 
mm manuelle, 40 mm motorisée

: Tube droit f = 125 mm, tube incliné f = 125 mm, 
45°  standard
Sur demande tube droit f = 159 mm, tube incliné f = 159 mm,
 45° ou tube inclinable grand angle f = 182 mm 0-210°

 6.3 x V, 10 x V, 12.5 x V, 16 x V, 20 x V
 Zoom x3, Zoom x5, zoom manuel ou motorisé 1-6
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ACCESSOIRES POUR MICROSCOPE 

101.920 Tube binoculaire variable sans oculaires de 0° à 210° 

Réf Distance focale 
101.830 200mm 
101.840 250mm 
101.660 300mm 
101.670 400mm 

Réf Désigna on 
101.945 Tube binoculaire droit sans oculaires 
101.930 Tube binoculaire coudé sans oculaires 

MICROSCOPE
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ÉLECTROCHIRURGIE

 
        

 

            

ZEUS PRIME
”LIGASURE”  RÉUTILISABLE 

400W / 500Ω 400 kHz 1.4 Continu
250W / 400Ω 400 kHz 1.7 33 kHz
200W / 400Ω 380 kHz 2.1 27 kHz

150W / 400Ω 380 kHz 2.6 27 kHz
100W / 50Ω 400 kHz 1.6 Continu

120W / 300Ω 727 kHz 5.4 23 kHz
100W / 500Ω 400 kHz 5.7 33 kHz

100W / 500Ω 400 kHz 5.7 33 kHz
120W / 500Ω 500 kHz 1.4 Continu

100W / 500Ω 500 kHz 2.2 33 kHz
100W / 100Ω 500 kHz 1.4 Continu
100W / 100Ω 500 kHz 1.4 Continu
80W / 100Ω 500 kHz 2.2 33 kHz

Max. Puissance de sortie (phase coupée) : 350 W à 500 Ω
Max. Puissance de sortie (phase Coag) : 100 W à 50 Ω
Fréquence nominale : 350 kHz
Facteur de crête : 1,4

Mode Max. Puissance de sortie Fréquence nominale. Facteurs de crête

Bipolaire
RTUP

Coupe de RTUP
360W / 200Ω

(Niveau9)
RUP Coagulation

180W / 50Ω
(Niveau9)

500 kHz

333 kHz

1.4

Mode Max. Puissance de sortie Fréquence nominale. Facteurs de crête

Coagulation bipolaire 
Joint

300W / 25Ω
(Niveau 5) 400 kHz 1.4

Fonction ON/OFF de l’écran tactile 

opération comme la coupe fonctionnelle (Pure Cut, Blend1, Blend2, 
Blend3), la coagulation (coagulation douce, coagulation par pulvérisation, 
coagulation par contact, coagulation à l'argon), la coagulation bipolaire 
(standard bipolaire, démarrage automatique bipolaire). , Bipolaire Forcé, 
Coupe Bipolaire, Mélange Bipolaire). Endo-Cut 

Interface utilisateur graphique couleur Écran tactile LCD de 7" facilite le 
contrôle et le paramétrage .

Sélection automatique de la fréquence d'alimentation d'entrée
50 Hz/60 Hz
99 Stockage de 10 programmes  en utilisant la fonction Memory.

Le niveau sonore de l'alarme est  réglable.
Microprocesseur pour redresser et stabiliser la sortie.

Coag bipolaire). 100 - 
selon avec IEC601, Partie 2-2

333khz,727khz·
23~33·

390mm×395mm×160mm
11,0 kg

10 s allumé 30 s inactif
1 ventilateur intérieur

240V~    -  50 Hz / 60 Hz

+ Pédale double (FS02-04R) 
+ Pédale double (FS02-01R) 
+ Manche monopolaire jetable (HD02-01D)
+ Manche monopolaire réutilisable (HD01-02R)
+ Plaque patient en silicone réutilisable (PL02-01R)
+ Plaque patient jeutable Adulte Double (PL03-02D)
+ Câble pour plaque patient jeutable (CA02-02R) 

OPTION 1:MODE POUR SCELLER DES TISSUS VASCULARISÉS JUSQU'À 7MM
OPTION 2: MODE DE RÉSECTIONTRANSURÉTRALE DE LA PROSTATE, TUPR.
OPTION 3: MODE DE COAGULATION ARGON

meilleurs résultats avec des réglages de puissance inférieurs, 
minimisant ainsi le risque de lésions tissulaires et de stimulation 
neuromusculaire. il dispose d'un système de rétroaction qui 
reconnaît les changements d'impédance des tissus et ajuste la 
tension et le courant en conséquence pour maintenir une 
puissance appropriée
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ÉLECTROCHIRURGIE

 

 

                       

ARGON-Z

SENS-Z
Fournit une coupe pure et une coagulation bipolaire.

Peut distinguer la coupe pure de la coagulation bipolaire par lampe.
Volume sonore de travail réglable de 1 à 9
Microprocesseur pour redresser et stabiliser la sortie.
En mode coupe et coagulation, la pédale n'est pas active.
Tension libre disponible.

AC240-100V - 50 Hz / 60 Hz
selon avec IEC601, Partie 2-2

485KHz

330 mm×320 mm×150mm
5,5 kg

10 s allumé 30 s inactif
+ pédale double (FS02-02R) 
+ Manche monopolaire réutilisable (HD01-02R)
+ Plaque patient en silicone réutilisable  (PL02-02R)
+ Jetable SONDE SENS (HD03-01D)
+ Fil jetable Électrode droite (EL06-03D)

+ pédale double (FS02-01R)
+ Câble de signal de pédale (CA05-01R)
+ Câble monopolaire (CA06-01R)
+ Tube Luer-Lock (TB01-01R)
+ Câble de sonde à argon flexible (CA07-02R)
+ Sonde Argon Flexible (AP01-02R)
+ Câble de terre (CA03-01R)
+ Câble de terre (CA03-02R)*2
+ Régulateur (RG01-01R)

Écran LCD pratique sur la plaque avant.
Résection et coagulation par Argon Twin Button Handle
La pédale de commande est disponible pour la coupe et la coagulation.
Ajustement automatique du débit (débit) par microprocesseur.
9 stockages sont disponibles en utilisant la fonction de stockage utilisateur.
Distinction de coupe et de coagulation exposée
Coagulation uniforme grâce à la coagulation sans contact
Petite carbonisation et presque aucun collage
Hémostase rapide, en cas de saignement massif
Champ de vision facile et propre grâce à la petite fumée

AC100V - AC240V - 50 Hz / 60 Hz
Min2,5bar(250kpa) ~ Max 4,5bar(450kpa)

 99.998%
33·

330 mm×381mm×130mm
6Kg

10 s allumé 30 s inactif
0,1 l/min ~ 9,9 l/min

0,1 l/min ~ 9,9 l/min
0,1 l/min ~ 9,9 l/min

Mode Puissance de sortie Transporteur Freg. Facteurs de crête Taux de droit

Couper 25W / 600Ω 485MHz 1,5 100%

100%1,5485MHz30W / 100ΩCoagulation
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ZEUS VISION
Unité électro-chirurgicale avancées

Un équipement qui fournit les fonctions nécessaires à l'exécution d'une 
opération de coupe fonctionnelle (Pure, Blend1, Blend2, Blend3), 
coagulation (par Pulvérisation, par Contact, à l'Argon), coagulation 
bipolaire (Standard, Auto start, Forcé),coupe bipolaire (Pure, Blend).
Interface utilisateur graphique couleur Écran tactile LCD de 7" facilite le 
contrôle et le paramétrage .

ZEUS 400-300-200
Nouvelle Version

Deux sorties monopolaires (Sélectionnez Coupe ou Coagulation), une sortie bipolaire.

Coagulation Bipolaire (Auto Bipolaire ou par pédale).
Stockage de 10 programmes  en utilisant la fonction Memory.
Microprocesseur pour redresser et stabiliser la sortie.

Le niveau sonore de l'alarme est  réglable.
AC120V ou AC230V - 50 Hz / 60 Hz

selon avec IEC601, Partie 2-2
400khz, 500khz·

33·

330 mm×455mm×150mm
13Kg

10 s allumé 30 s inactif
1 ventilateur intérieur

Deux sorties monopolaires (Sélectionnez Coupe ou Coagulation), une 
sortie bipolaire.
Stockage de  99 programmes  utilisateurs.

Le niveau sonore de l'alarme est  réglable.
Microprocesseur pour redresser et stabiliser la sortie.

AC120V ou AC230V - 50 Hz / 60 Hz 
selon avec IEC601, Partie 2-2

400khz, 500khz··
33·

410mm×388mm×160mm
12,5 kg

10 s allumé 30 s inactif
1 ventilateur intérieur

400W
250W
200W
150W

120W
100W

100W 
100W
100W

80W
120W 

100 W

80W
150W
150W

Coag bipolaire).

Module Argon en option

Mode Puissance de sortie
ZEUS 400P

Coupe pure
Mélange1
Mélange2
Mélange3
Contacter la coagulation
Coagulation par pulvérisation

Coagulation bipolaire
Coupe bipolaire

400W / 300Ω
250W / 300Ω
200W / 300Ω
150W / 300Ω
120W / 300Ω
100W / 300Ω
100W / 100Ω
100W / 200Ω

300W / 300Ω
230W / 300Ω
180W / 300Ω
120W / 300Ω
100W / 300Ω
80W / 300Ω
80W / 100Ω
80W / 200Ω

200W / 300Ω
150W / 300Ω
120W / 300Ω
100W / 300Ω
100W / 300Ω
80W / 300Ω
80W / 300Ω
80W / 200Ω

400·
400·
400·
400·

33~153·
400·
500·
500·

1.6
2.0
2.2
2.4

3,3 ~ 1,5
4.5
1,5
1,5

100%
80%
60%
50%
100%
8,0%
100%
100%

Continu
33·
33·
33·

impulsion modulé
33·

Continu
Continu

Transporteur
Fréq.

Crête
Facteurs

Devoir
Taux

Répéter
Fréq.-

+ pédale double (FS02-01R) 
+ pédale de Coagulation bipolaire (FS01-01R)
+ Manche monopolaire jetable (HD02-01D)
+ Manche monopolaire réutilisable (HD01-02R)
+ Plaque patient en silicone réutilisable (PL02-01R)

+ Plaque patient jeutable Adulte Double (PL03-02D)
+ Câble pour plaque patient jeutable (CA02-02R)
+ Câble bipolaire (CA01-02R)
+ Pince bipolaire 17,8 cm 1,0Pointe (BF01-01R)
+ Câble d'alimentation

+ 5 Électrodes monopolaires (couteau : EL01-02D, Boule : EL02-02D, Aneau : EL03-02D, 
Aiguille : EL04-02D, Aiguille Incliné : EL04-04D)

+ pédale double (FS02-01R) 
+ pédale de Coagulation bipolaire (FS01-01R)
+ Manche monopolaire jetable (HD02-01D)
+ Manche monopolaire réutilisable (HD01-02R)
+ Plaque patient en silicone réutilisable (PL02-01R)

+ Plaque patient jeutable Adulte Double (PL03-02D)
+ Câble pour plaque patient jeutable (CA02-02R)
+ Câble bipolaire (CA01-02R)
+ Pince bipolaire 17,8 cm 1,0Pointe (BF01-01R)
+ Câble d'alimentation

+ 5 Électrodes monopolaires (couteau : EL01-02D, Boule : EL02-02D, Aneau : EL03-02D, 
Aiguille : EL04-02D, Aiguille Incliné : EL04-04D)
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ZEUS 200S/150

Un équipement fournit les fonctions nécessaires à l'exécution d'une 
opération telle que la coupe fonctionnelle (Pure Cut, Blend1, Blend2), la 
coagulation (coagulation par pulvérisation, coagulation par contact) et la 
coagulation bipolaire.
Interface utilisateur graphique couleur Écran tactile LCD de 7" facilite le 
contrôle et le paramétrage .

+ Pédale double (FS02-01R) 
+ Manche monopolaire jetable (HD02-01D)
+ Manche monopolaire réutilisable (HD01-02R)
+ Plaque patient en silicone réutilisable (PL02-01R)

+ Plaque patient jeutable Adulte Double (PL03-02D)
+ Câble pour plaque patient jeutable (CA02-03R)
+ Câble bipolaire (CA01-01R)
+ Pince bipolaire 17,8 cm 1,0Pointe (BF01-01R)
+ Câble d'alimentation

+ 5 Électrodes monopolaires (couteau : EL01-02D, Boule : EL02-02D, Aneau : EL03-02D, 
Aiguille : EL04-02D, Aiguille Incliné : EL04-04D)

ZEUS 100/80
Deux sorties monopolaires (Sélectionnez Coupe ou Coagulation), une sortie bipolaire.
Coagulation bipolaire par pédale.
Microprocesseur pour redresser et stabiliser la sortie.

Le niveau sonore de l'alarme est  réglable.

AC120V ou AC230V - 50 Hz / 60 Hz
selon avec IEC601, Partie 2-2

1,6 MHz
100 Hz / 120 Hz

270 mm×310 mm×110mm
6Kg

10 s allumé 30 s inactif
1 ventilateur intérieur

Sélection automatique de la fréquence d'alimentation d'entrée 50 
Hz/60 Hz

Le niveau sonore de l'alarme est  réglable.
Microprocesseur pour redresser et stabiliser la sortie.

AC120V ou AC230V - 50 Hz / 60 Hz 
selon avec IEC601, Partie 2-2

400khz, 500khz·
33·

330 mm×330 mm×135mm
8Kg

10 s allumé 30 s inactif
1 ventilateur intérieur

Coag bipolaire).

+ Pédale de Coagulation bipolaire (FS01-03R)
+ Manche monopolaire jetable (HD02-01D)
+ Plaque patient en silicone réutilisable  (PL02-05R)
+ 4 Électrodes monopolaires (couteau : EL01-02D, 
   Boule : EL02-02D, Aneau : EL04-02D, 
   Aiguille Incliné : EL04-04D)

Mode

Coupe pure

Mélange1

Mélange2

Contacter la 
coagulation
Coagulation par 
pulvérisation
Coagulation bipolaire

Puissance de sortie

200W / 200Ω 150W / 200Ω

150W / 200Ω 120W / 200Ω

120W / 200Ω 100W / 200Ω

80W / 200Ω80W / 200Ω

60W / 500Ω80W / 500Ω

80W / 100Ω 80W / 100Ω

Transporteur
Fréq.

400·

400·

400·

400·

400·

500·

1.7

2.0

2.7

2.6

4.4

2.0

100%

67%

42%

25%

17%

100%

Continu

33·

33·

33·

33·

Continu

Crête
Facteurs

Devoir
Taux

Répéter
Fréq.

-

-

Mode
Puissance de sortie

Fréquence porteuse. Facteurs de crête Taux de droit

Coupe pure

Mélange

Contacter la coagulation

Coagulation bipolaire

100W / 300Ω

100W / 300Ω

60W / 300Ω

80W / 100Ω

80W / 300Ω

80W / 300Ω

50W / 300Ω

70W / 100Ω

1,6 MHz

1,6 MHz

1,6 MHz

1,6 MHz

1.6

2.2

2.5

1.6 100%

30%

60%

100%

ÉLECTROCHIRURGIE
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EXPLORATION FONCTIONNELLE

 

Accessoires :

pédale double 
(FS02-01R) 

pédale de Coagulation bipolaire 
(FS01-01R)

Manche monopolaire jetable 
(HD02-01D)

Manche monopolaire réutilisable 
(HD01-02R)

Plaque patient en silicone réutilisable 
(PL02-01R)

Câbla pour plaque patient jeutable 
(CA02-02R)

Câble bipolaire 
(CA01-02R)

Plaque patient jeutable Adulte Double 
(PL03-02D)

Pince bipolaire 17,8cm 1,0 Pointe
(BF01-01R)

Électrode de couteau
(EL01-02D)

Électrode à bille
(EL02-02D)

Électrode de boucle
(EL03-02D)

Électrode à aiguille
(EL01-02D)

Électrode à aiguille coudé
(EL04-02D)

Câble signal de la pédale pour argon Câble monopolaire pour argon 
(CA06-01R)

VS01-1R (long,34cm,shaft) Electrode de scellement des vaisseaux droite longue

VS01-2R (short,25cm,shaft) Electrode de scellement des vaisseaux droite petite

VS02-1R (long,34cm,shaft) Electrode de scellement des vaisseaux Maryland longue
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INSTRUMENTS
CONSULTATION ORL 

OTOLOGIE 

CHIRURGIE ENDONASALE

RHINOPLASTIE

AMYGDALECTOMIE

LARYNGOSCOPIE

TRANCHEOTOMIE

CHIRURGIE CERVICALE

CHIRURGIE MAXILLO-FACIALE



Mors Striés
Longueur 14 cm

Réf : 07.30.14

Longueur 14 cm
Réf : 07.31.14

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



Réf : 73.47.55 Long. 11,5 cm 
avec mandrin de serrage

Réf : 62.14.02

Long. 15 cm

Long. 15,5 cm

Réf : 62.21.48

73.47.08
73.47.10
73.47.12
73.47.14
73.47.16
73.47.18
73.47.20
73.47.22
73.47.24
73.47.26
73.47.28
73.47.30

8mm
10mm
12mm
14mm
16mm
18mm
20mm
22mm
24mm
26mm
28mm
30mm

Réf : 62.14.
 (Enfant)

Réf : 62.14. 2 
(Adulte)

CONSULTATION ORL

Mors de longueur 8 mm 
          et épaisseur 2 mm

Long. = 8 cm
Réf :  
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Dr. Giuseppe Panetti

Dissecteur à aspiration pour tympan

Dissecteur à aspiration pour tympan

Dissecteur à aspiration pour sinus tympani

Dissecteur à aspiration pour sinus tympani

Dissecteur à aspiration pour attique

Dissecteur à aspiration pour attique

Micro crochet à aspiration

Micro crochet à aspiration

Micro crochet à aspiration

Couteau circulaire à aspiration

Couteau circulaire à aspiration

Couteau à aspiration ovale

Couteau circulaire à aspiration

Couteau à aspiration ovale

Adaptateur à aspiration orientable

Micro-pince auriculaire, cuillers ovales, fin

Micro-pince auriculaire, cuillers ovales, fin
Système à panier pour instruments Panetti, 
moyen
Composante de rinçage pour instruments Panetti

Endoscope universel, HD, 2,7 mm

10-800-12

10-801-12

10-802-12

10-803-12

10-804-12

10-805-12

10-806-12

10-867-12

10-807-12

10-808-12

10-809-12
10-810-12

10-811-12

10-

10-703-03

10-703-07

10-840-0

10-845-0

30-134-70

Courbé simplement

Courbé simplement

Courbé doublement

Courbé doublement

Courbé doublement

Courbé doublement

45°

45°

45°

45°

45°

45°

70° courbé, Luer-Lock mâle, embout de tuyau
0,8 x 1,3 mm

0,8 x 1,3 mm

70° (optionnellemnt 30° ou 40°)

A gauche

A droite
En arrière, àgauche
En arrière, àdroite

En avant, gauche

En avant, droite

Orifice d’aspira-
tion à gauche

Ouverture latérale à gauche
Orifice d’aspira-

tion à droite
Ouverture 

latérale à droite

Courbé vers le 
haut

Courbé vers le 
bas

3 mm

3 mm

6 mm

6 mm

6 mm

6 mm

1,0 mm

1,5 mm

2,0 mm

2,5 mm

2,0 mm

2,5 mm

8 cm

8 cm

110 mm

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

2

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

10-890-00 : Set d’instruments microscopiques de Panetti contenant :

OTOLOGIE
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CURETTE AVEC ASPIRATION, COURBÉECOUTEAU SICKLE AVEC ASPIRATION, COURBÉ

OTOLOGIE
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62.23.18
62.23.25
62.23.30
62.23.45

1,8 + 1,8 mm
2,5 + 2,0 mm
3,0 + 2,0 mm
4,5 + 2,0 mm

Longueur utile : 12,5 cm

Longueur utile : 9 cm

Réf : 62.21.46

Réf 09.83.26
Réf 09.83.28
Réf 09.83.30
Réf 09.83.32
Réf 09.83.34

Charr. 6
Charr. 8
Charr. 10
Charr. 12
Charr. 15

Avec 6 mm, 9 mm 
et 12 mm de longueur

Réf : 10-758-00

Réf : 10-760-00

Réf : 63.10.05

Réf : 62.21.48

3,5 x 2,0 mm

15 cm - 6”

63.06.53
 63.06.56
63.06.58
63.06.60
63.06.62
63.06.65
63.06.70
63.06.74

0,3mm
0,6mm
0,8mm
1,0mm
1,2mm
1,5mm
2,0mm
2,5mm

 Réf : 10-740-00
2 rangs d’orifices pour prothèses avec tiges 
d’un diamètre de 0,4mm et 0,6mm

OTOLOGIE
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63.07.72
63.07.92

0,6mm
1,0mm

Coudé à droite

63.07.73
63.07.93

0,6mm
1,0mm

Coudé à gauche

Sonde de profondeur, 
marquées à: 3,5 – 4,0 – 4,5mm

Réf : 63.10.32

Réf : 63.14.10

Réf : 63.07.01 15 cm - 6”

   Droite                  
Réf : 63.06.01 

Légèr   ement 
b  6 r    u

R
co    éf :  ée

3.06.02

Courbée
Réf :63.06.03

Long. 15 cm

OTOLOGIE
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  Bouton de contrôle de 0 – 8 mm, 18cm

63.65.73
63.65.74
63.65.75
63.65.76

0,3mm
0,4mm
0,5mm
0,6mm

Longuer : 15 cm – 6˝

Réf : 10-651-00 (non démontable)

Réf : 63.12.70

Réf : 63.12.75

1.0 mm

1.5 mm

1.2 mm

1.8 mm

Droit
Coudé en haut
Courbé à droite

Courbé à gauche

62.42.12
62.42.13
62.42.16
62.42.17

Droit
Coudé en haut
Courbé à droite

Courbé à gauche

62.39.12
62.39.1
62.39.16
62.39.17

0,6×0,5mm
0,6×0,5mm
0,6×0,5mm
0,6×0,5mm

Très  fin

Très  fin

62.34.12

62.34.14

62.34.16

62.34.17

Superfin

Réf : 62.46.14

Pour l’introduction et la mise en 
place de prothèses stapédiales 
en fil de téflon, mors à courbure 
légère en bas

OTOLOGIE
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 62.48.14  62.48.16 

 62.48.15  62.48.17 

Réf : 24.26.01

10,5 cm          3*2 15 24.22.10 24.22.11
3*4 13,0 cm          18 24.22.13 24.22.14
3*3 13,0 cm          18 24.26.13 24.26.14

16,5 cm          3*4 18 24.22.16 24.22.17

Réf : 24.26.01

Boite de 100 pièces Ø 0.2 mm   :   Réf : 62.10.47
Boite de 100 pièces Ø 0.3 mm   :   Réf : 62.10.48

RLX L. 10m Ø 0.2 mm   :   Réf : 62.10.42
RLX L. 10m Ø 0.3 mm   :   Réf : 62.10.43

Préformée

Long. 16 cmRéf : 62.10.10

OTOLOGIE
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Long. 15 cm, maniable
66.60.66
66.60.67
66.60.68

2,5mm
3,0mm
4,0mm

Longueur utile : 12 cm

Réf 09.83.26
Réf 09.83.28
Réf 09.83.30
Réf 09.83.32
Réf 09.83.34

Charr. 6
Charr. 8
Charr. 10
Charr. 12
Charr. 15

62.23.18
62.23.25
62.23.30
62.23.45

1,8 + 1,8 mm
2,5 + 2,0 mm
3,0 + 2,0 mm
4,5 + 2,0 mm

62.23.09 0,9 + 0,7 mm

Longueur utile : 9 cm

Longueur utile : 9 cm

Long. 14 cm

a= 35mm
a = 50mm
a = 75mm
a = 90mm

Réf : 66.08.03
Réf : 66.08.05
Réf : 66.08.07
Réf : 66.08.09

a= 35mm
a = 50mm
a = 75mm
a = 90mm

#1
#2
#3
#4

Réf : 67.02.35
Réf : 67.02.55
Réf : 67.02.75
Réf : 67.02.90

19 cm - 7 Réf : 66.52.801/2”

Largeur des mors 
a 

40º 
b =   cm – 71 8

1 mm 5 7.08. 1
2 mm 5 7.08. 2
3 mm 5 7.08. 3
4 mm 5 7.08. 4
5 mm 5 7.08. 5
8 mm 5 7.08. 6

CHIRURGIE ENDONASALE
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CHIRURGIE ENDONASALE

Réf : 66.40.20Réf : 66.40.21

A Tige normale :

A Tige élancée :

Lame dentelée

Courbé à droite

Dans l’axe

Courbé à gauche

Réf : 66.27.52

Réf : 66.27.53

Réf : 20-690-01

Réf : 20-690-02

Réf : 20-690-03

Droit

Coudé en bas

Coudé en bas

Réf : 66.29.80

Réf : 66.29.81

Réf : 66.29.82

70°

110°

Droite

3,0mm
3,6mm
4,2mm
4,8mm

66.28.01             66.28.11        66.28.31
66.28.02             66.28.12        66.28.32
66.28.03             66.28.13        66.28.33
66.28.04             66.28.14        66.28.34

Coudé en haut Coudé en haut

Droite

3,0mm
3,6mm
4,2mm

66.28.71 66.28.81
66.28.72 66.28.82
66.28.73 66.28.83

Coudé en haut

Droites

3,5mm
4,5mm

66.33.20          66.33.21
66.33.23          66.33.24

Coudé 
en haut

2,5mm  66.32.60            66.32.61      66.32.62

Coupant en haut 
en arrière

Coupant en arrière 
vers la droite

Coupant en arrière 
vers la gauche
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CHIRURGIE ENDONASALE

Coupant en arrière

Maniable par doigt 

Tige 

Ø 2,7 mm 1,5 mm Réf : 66.32.59 
Ø 3,5 mm 2,5 mm Réf : 66.32.64 

Ø Tige : 3,2 mm

Ø Tige 2,7mm

Réf Descrip on 
66.32.51 Coupant en haut en arrière 

66.32.52 Coupant en arrière vers la droite 

Image Réf Descrip on 

66.38.33 Coupant en haut en avant 

66.38.34 Coupant en haut en arrière 

Coupant en haut Coupant en bas 
(Réf : 66.38.21) 3,5mm (Réf : 66.38.22) 3,5mm 

Coudé  en haut Coudé en haut 
66.29.00 66.29.03 

Ouverture ver cale Ouverture horizontale 
2 mm      66.29.10 66.29.11 
3 mm      66.29.12 66.29.13 
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RHINOPLASTIE

Longueur 9 cm 10,5 cm 12 cm 12 cm 
Réf standard 14.06.09 14.06.10 14.06.12 14.07.12 
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RHINOPLASTIE

2,5 mm 
4 mm    
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RHINOPLASTIE

Image Réf 

20.61.02 

20.61.03 

mousse 

mousse 
67.37.10 67.37.12 67.37.14 67.37.16

Réf : 67.35.0 5 Réf : 67.35.0 7 Réf : 67.35.0 8

a

a
a (mm ) 4 7 
Ré f 67.34.2 4 67.34 .27

6 
67.34. 56
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RHINOPLASTIE

a

3 mm

Réf. a en mm b en mm 
67.33.12 8 12 
67.33.14 10 14 
67.33.16 12 16 

a b

Réf . Imag e

67.38.1 0

67.38.1 1
Pour le côté droit 

67.38.1 2
Pour le côté gauche 

a= 10 mm Réf : 68.03.50 
a= 15 mm Réf : 68.03.52 
a= 20 mm Réf : 68.03.54 
a= 30 mm Réf : 68.03.56 
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RHINOPLASTIE
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RHINOPLASTIE

Largeur des mors 
a 

40º 
b =  1  cm – 71 8

1 mm 5 7.08. 1
2 mm 5 7.08. 2
3 mm 5 7.08. 3
4 mm 5 7.08. 4
5 mm 5 7.08. 5
8 mm 5 7.08. 6
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AMYGDALECTOMIE
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AMYGDALECTOMIE

a
Réf. 71.34.10 a= 10 mm 
Réf. 71.34.11 a= 11 mm 
Réf. 71.34.12 a= 12 mm 
Réf. 71.34.13 a= 13 mm 
Réf. 71.34.15 a= 15 mm 
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AMYGDALECTOMIE

Cadre seul :
Abaisse-langue :

a
Réf. 71.34.60 a= 10 mm 
Réf. 71.34.63 a= 13 mm 
Réf. 71.34.65 a= 15 mm 
Réf. 71.34.66 a= 16 mm 
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AMYGDALECTOMIE

Cadre seul, avec crochets à dents et 
écarteurs pour joues 

Réf : 72.08.20 

Abaisse-langue seule Réf : 72.08.11 55x25mm 
Réf : 72.08.12 60x27mm 
Réf : 72.08.13 70x30mm 

1x Cadre Réf : 45.51.22 

5x Abaisse-langue 

1x Réf : 45.51.11  
1x Réf : 45.51.12  
1x Réf : 45.51.13  
1x Réf : 45.51.14  
1x Réf : 45.51.15  
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Réf longueur
(cm)

50-101-10

50-101-20

25 cm

35 cm

Pour Enfants

Pour Adults
50-345-23

50-353-23 baïonnette

courbée

50-347-20

50-347-25

50-347-30

 2,0 mm

 2,5  mm 

3,0 mm 
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50-200-01

50-200-02

50-200-03

50-200-04

50-200-05

Pour les petits 
enfants

Pour les enfants

Pour les juvéniles

Pour les femmes

Pour les hommes

13,5

15,2

18,1

17,2

17,2

11,0

11,0

12,0

14,5

16,0

19,5 x 12,0

20,5 x 13,0

21,0 x 13,0

26,5 x 15,0

29,0 x 18,5

6
pour la commissure 
antérieure 18 x 13 mm 26 x 17 mm

7  pour les longs cous 18 x 13 mm 26 x 17.5 mm

50-200-06

50-200-07

50-202-01

50-202-02

50-202-03

50-202-04

50-202-05

Pour les petits 
enfants

Pour les enfants

Pour les juvéniles

Pour les femmes

Pour les hommes

13,5

15,2

18,1

17,2

17,2

11,0

11,0

12,0

14,5

16,0

20,0 x 12,0

21,0 x 13,0

21,0 x 13,0

27,0 x 15,0

29,0 x 18,5

6
pour la 
commissure 18 x 13 mm 26 x 17.5 mm

50-202-06
18,2cm

18,2cm

22.2cm 7  pour les longs cous 18 x 13 mm 26 x 17 mm
50-202-07

22,2 cm

50-205-12

50-205-36

50-205-70

1 / 2

3 / 4 / 5 / 6

7

LARYNGOSCOPIE
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73.17.32 courbé à gauche 

73.17.60 Droit

73.17.61 Courbé en hau t

73.17.62 Courbé à droit  e

73.17.63 courbé à gauch e
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Tranchant

#1 #2
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CHIRURGIE CERVICALE
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CHIRURGIE CERVICALE
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CHIRURGIE CERVICALE
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CHIRURGIE CERVICALE
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ZEUS PRIME
”LIGASURE”  RÉUTILISABLE

CHIRURGIE CERVICALE
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CHIRURGIE CERVICALE
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Réf. a*b en mm 
Réf : 29.51.24 4x2 
Réf : 29.51.33 5x3 
Réf : 29.51.42 6x4 
Réf : 29.51.50 8x5 
Réf : 29.51.51 10x6 
Réf : 29.51.52 11x8 

A B

CHIRURGIE CERVICALE

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



Réf Ø 
66.60.66 2,5mm 
66.60.67 3,0mm 
66.60.68 4,0mm 
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3 mm

a

4 mm
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45 x 10/23 mm

45 x 9/12 mm
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ROWE gauche 
Réf Longueur 

68.50.01 24 cm 
68.50.03 23,5 cm 
68.50.05 22,5 cm 

ROWE droite 
Réf Longueur 

68.50.02 24 cm 
68.50.04 23,5 cm 
68.50.06 22,5 cm 
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CONSOMMABLE



CONTENANT TOUTES LES DIMENSIONS 
ET LES DEUX TYPES TORP ET PORP 

+ Implant unique. 
+ Fabriqué à partir d’une seule pièce de titane. 
+ Excellente stabilité et  manutention. 
+ Grand choix de longueurs. 
+ Longueur totale = longueur appliquée. 
+ Tête centrale ou tête excentrique avec une rainure supplé-

mentaire 
+ Angle de la tête réglable (à l’exception: longueur 3mm).
- En unité, emballage stérile. 

+  Implant unique. 
+  Fabriqué à partir d’une seule pièce en Titanium. 
+  Le positionnement optimal sur la tête étrier. 
+  Large choix de longueurs.
+  Même les dimensions individuelles (0,5 mm / 1,75 

mm) sont disponibles. 

+  La tête centrale ou à la tête de décalage avec 
une rainure supplémentaire. 

+  Bell complète ou d’une cloche avec des fentes. 
+  Excellente stabilité et manutention. 
+  Arbre flexible. 
+  En unité, un emballage stérile.
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OTOLOGIE
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     30 020         Vert          70 2.0

 07          sirG         400203     0.4
 07          uelB         600203     0.6
 07          rioN         700203     0.7
 07          treV         800203     0.8

     302010        Blanc          70 1.0
     302012         Rose          70 1.2
     302014        Rouge          70 1.4
     302016        Blanc          70 1.6

+ Diam. Intr. 1.14 mm / Long. 12 mm / Bride : 9.5 mm
+ Design classique
+ Ventilation prolongée de la caisse du tympan
+ Emballage individuel et stérile

+ Diam. Intr. 1.27 mm / Long. 3.81 mm / Diam. Intérieur de bourrelet : 3.81 mm
+ Ventilation prolongée de la caisse du tympan
+ Avec languette pour faciliter l’insertion et l’enlèvement.
+ Emballage individuel et stérile.

+ Diam. intr. 1,15 mm & Longueur : 2,40 mm
+ Design classique
+ Emballage individuel et stérile
+ Disponible avec et sans fil
    Avec fil

Sans fil 
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OTOLOGIE

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



RHINOLOGIE
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    Canule externe / chemise interne / mandrin d’introduction.

TRACHEOTOMIE
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FABRIQUÉS EN FRANCE

TRACHEOTOMIE

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



Made in Germany

Image Réf/Désigna on 
68.87.02 
Plaque à 2 trous 

68.87.07 
Plaque à 2 trous 

68.87.03 
Plaque à 2 trous 
68.87.46 
Plaque à 6 trous 
68.87.04 
Plaques à 4 trous 
68.87.14 
Plaque à 4 trous 

68.87.24 
Plaque à 4 trous 
68.87.34 
Plaque à 4 trous 

68.87.44 
Plaque à 4 trous 
68.87.45 
Plaque à 4 trous 
68.87.47 
Plaque à 6 trous 

68.87.65
Plaque à 9 trous 

68.87.50 
Plaque à 4 trous 

68.87.51 
Plaque à 4 trous 

68.87.52 
Plaque à 4 trous 

68.87.56 
Plaque à 5 trous 

68.87.57 
Plaque à 5 trous 

68.86.65 
Plaque à 4 trous 

68.86.66 
Plaque à 4 trous 

68.87.66 
Plaque à 4 trous 

68.87.67 
Plaque à 4 trous 

68.87.10 
Plaque à 6 trous 

68.87.11 
Plaque à 6 trous 

68.87.53 
Plaque à 4 trous 

68.87.60 
Plaque à 4 trous 

68.87.62 
Plaque à 4 trous 

68.87.64 
Plaque à 5 trous 

68.87.72
Plaque à 4 trous 

68.87.74 
Plaque à 6 trous 

68.87.75 
Plaque à 7 trous 

68.87.77 
Plaque à 4 trous 

68.87.68 
Plaque à 4 trous 

68.87.69 
Plaque à 4 trous 
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Made in Germany

Filetage fin Filetage fin

68.76.31 
a = 4 mm 

b = 46 mm 

68.76.32 
a = 6 mm 

b = 48 mm 

68.76.33 
a = 8 mm 

b = 50 mm 

68.76.34 
a = 18 mm 
b = 50 mm 

c 
Autoperforante 

Ø 1,5 mm 
Autotaraudeuse 

Ø 1,5 mm 
Autotaraudeuse 

Ø 1,5 mm 
Vis d’urgence 
Ø 1,9 mm 

Vis d’urgence 
Ø 1,9 mm 

3,5 mm 68.85.83A 68.85.43A 
4,0 mm 68.85.84A 68.85.44A 68.85.64A 
5,0 mm 68.85.85A 68.85.45A 68.85.90A 68.85.95A 
6,0 mm 68.85.86A 68.85.46A 68.85.91A 68.85.66A 68.85.96A 
7,0 mm 68.85.47A 
8,0 mm 68.85.48A 
9,0 mm 68.85.49A 68.85.69A 

10,0 mm 68.85.50A 
11,0 mm 68.85.51A 
12,0 mm 68.85.52A 
13,0 mm 68.85.53A 68.85.70A 
15,0 mm 68.85.55A 
17,0 mm 68.85.57A 

68.87.79 
Plaque à 4 trous 

68.87.80 
Plaque à 6 trous 
68.87.81 
Plaque à 6 trous 

68.87.82 
Plaque à 7 trous 

68.87.83 
Plaque à 6 trous 
68.87.84 
Plaque à 8 trous 
68.87.85 
Plaque à 10 trous 
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*Les plaques en gris sont d’une épaisseur de 1,0 mm
*Les plaques en jaune (Profil bas) sont d’une épaisseur de 0,6 mm

Image Réf/ Désignation 
68.70.04 
Plaque avec 4 trous 
68.70.05 
Plaque avec 5 trous 
68.70.06 
Plaque avec 6 trous 
68.70.08 
Plaque avec 8 trous 
68.73.08 
Plaque avec 8 trous 
68.70.10 
Plaque avec 10 trous 
68.73.10 
Plaque avec 10 trous 
68.71.12 
Plaque avec 12 trous 
68.74.04 
Plaque avec 4 trous 

68.74.14 
Plaque avec 4 trous 

68.74.24 
Plaque avec 4 trous 

68.74.44 
Plaque avec 4 trous 

68.71.14 
Plaque avec 14 trous 
68.71.16 
Plaque avec 16 trous 
68.73.11 
Plaque avec 16 trous 
68.73.02 
Plaque avec 2 trous 
68.73.04 
Plaque avec 4 trous 
68.73.06 
Plaque avec 6 trous 
68.70.16 
Plaque avec 6 trous 

68.70.26 
Plaque avec 6 trous 

68.74.06 
Plaque avec 6 trous 

68.74.26 
Plaque avec 6 trous 

68.74.36 
Plaque avec 6 trous 

68.70.15 
Plaque avec 5 trous 

68.70.14 
Plaque avec 4 trous 

68.70.24 
Plaque avec 4 trous 

68.74.75 
Plaque avec 4 trous 

68.74.85 
Plaque avec 4 trous 

68.73.14 
Plaque avec 4 trous 

68.73.24 
Plaque avec 4 trous 

68.73.16 
Plaque avec 6 trous 

68.70.84 
Plaque avec 4 trous 

68.70.86 
Plaque avec 5 trous 

68.70.87 
Plaque avec 6 trous 

68.70.88 
Plaque avec 7 trous 

68.73.86 
Plaque avec 5 trous 

68.73.88 
Plaque avec 7 trous 

68.73.89 
Plaque avec 8 trous 

68.70.64 
Plaque avec 5 trous 

68.73.52 
Plaque avec 7 trous 

68.86.67 
Plaque avec 7 trous 

68.70.60 
Plaque avec 4 trous 

68.70.61 
Plaque avec 4 trous 
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*Les plaques en gris sont d’une épaisseur de 1,0 mm
*Les plaques en jaune (Profil bas) sont d’une épaisseur de 0,6 mm

68.70.62 
Plaque avec 4 trous 

68.70.65 
Plaque avec 5 trous 

68.70.66 
Plaque avec 5 trous 

68.70.70 
Plaque avec 6 trous 

68.70.71 
Plaque avec 6 trous 

68.70.72 
Plaque avec 6 trous 

68.70.30 
Plaque avec 4 trous 

68.70.31 
Plaque avec 4 trous 

68.73.30 
Plaque avec 4 trous 

68.73.31 
Plaque avec 4 trous 

68.70.32 
Plaque avec 4 trous 

68.70.33 
Plaque avec 4 trous 

68.70.34 
Plaque avec 4 trous 

68.70.35 
Plaque avec 4 trous 

68.73.34 
Plaque avec 4 trous 

68.73.35 
Plaque avec 4 trous 

68.70.36 
Plaque avec 4 trous 

68.70.37 
Plaque avec 4 trous 

68.73.36 
Plaque avec 4 trous 

68.73.37 
Plaque avec 4 trous 

68.70.40 
Plaque avec 4 trous 

68.70.41 
Plaque avec 4 trous 

68.70.42 
Plaque avec 4 trous 

68.70.43 
Plaque avec 4 trous 

68.74.32 
Plaque avec 4 trous 

68.74.33 
Plaque avec 4 trous 

68.70.44 
Plaque avec 4 trous 

68.70.45 
Plaque avec 4 trous 

68.74.34 
Plaque avec 4 trous 

68.74.35 
Plaque avec 4 trous 

68.74.30 
Plaque avec 4 trous 

68.74.31 
Plaque avec 4 trous 
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Filetage 
ultra-tranchant

68.78.00 
a = 4 mm 
b = 42 mm 

68.78.02 
a = 5 mm 
b = 44 mm 

68.76.64 
a = 7 mm 
b = 44 mm 

68.76.73 
a = 11 mm 
b = 44 mm 

68.76.88 
a = 18 mm 
b = 50 mm 

68.76.63 
a = 18 mm 
b = 70 mm 

68.76.20 
a = 18 mm 
b = 105 mm 

68.76.84 
a = 20 mm 
b = 115 mm 

c Autoperforante 
Ø 2,0 mm 

Autoperforante 
Ø 2,0 mm 

Autotaraudeuse 
Ø 2,0 mm 

Autotaraudeuse 
avec verrouillage 

Ø 2,0 mm 

Vis d’urgence 
Ø 2,3 mm 

4,0 mm 68.94.00A 
5,0 mm 68.94.15A 68.94.15C 
5,5 mm 68.94.01A 68.94.09A 
6,0 mm 68.94.16A 68.94.16C 
7,0 mm 68.94.17A 68.94.17C 68.94.02A 68.94.90A 68.94.10A 
8,0 mm 68.94.18C 
9,0 mm 68.94.19A 68.94.19C 68.94.03A 68.94.96A 
11,0 mm 68.94.04A 68.94.91A 68.94.11A 
13,0 mm 68.94.05A 68.94.92A 
15,0 mm 68.94.06A 68.94.93A 
17,0 mm 68.94.07A 68.94.94A 
19,0 mm 68.94.08A 68.94.95A 68.94.12A 
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Réf Dimensions Forme Ølen lle 
2548020F 50 x 155 cm A 48 mm 
2548030F 125 x 67 x 155 cm B 48 mm 
2548040F 135 x 80 x 155 cm C 48 mm 
2548050F 115 x 180 cm D 48 mm 
2548070F 115 x 260 cm D 48 mm 
2548090H 115 x 210 cm D 48 mm 
2565020H 115 x 180 cm D 65 mm 
2565030H 115 x 260 cm D 65 mm 
2565030HG* 115 x 260 cm D 65 mm 
2565030HX 115 x 260 cm D (80 shore) 65 mm 
2565035H 120 x 260 cm E 65 mm 
2565040H 115 x 300 cm D 65 mm 
2565040HG* 115 x 300 cm D 65 mm 
2565050H 115 x 210 cm D 65 mm 
2565060F 135 x 80 x 155 cm C 65 mm 
2565070F 50 x 160 cm A 65 mm 
2565080H 125 x 67 x 155 cm B 65 mm 
2565080HX 125 x 67 x 155 cm B 65 mm 
2565090H 137 x 260 cm D 65 mm 
2565100H 137 x 380 cm D 65 mm 

Réf Dimensions Forme Ølen lle 
2565120F 50 cm diamètre cap-shaped 65 mm 
2565120FXL 130 cm diamètre cap-shaped 65 mm 
2500010 Universel poignée 

Réf Dimensions Forme Ølen lle 
2500110H* 115 x 180 cm D 70 mm 
2500120H* 115 x 260 cm D 70 mm 
2500130H* 137 x 265 cm D 70 mm 
2500130GL** 137 x 265 cm D 70 mm 
2500140H* 115 x 300 cm D 70 mm 
2500150H 137 x 380 cm D 70 mm 
2510110H* 115 x 300 cm D 87.5 mm 
2520110H 137 x 380 cm D 105 mm 

Réf Dimensions Caractéris ques 
2800050 13 x 250 cm Housse pour caméra télescopique, 

avec aide à inser on 
2800060 15 x 250 cm Housse pour caméra télescopique, 

avec aide à inser on 
2800070 8 x 150 cm Câble perforé  
2800090 15 x 240 cm Version basique 
2800100 17.5 x 240 cm Version deluxe 
2800110 16 x 254 cm Housse pour cercle 
2800140 125 x 140 cm Pour OR-Chair 
2800270 18 x 246 cm Housse pour coupleur 
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18G
MI18110KR
MI1890KR
MI1870KR

RÉF Longueur
(mm) Couleur

21G
M12170KR
M12140KR 21G
M12170KR
M12140KR

22G
MI2290KR
MI2270KR
MI2250KR

23G
MI2370KR
MI2350KR

24G
MI2450KR
MI2438KR

25GMI2550KR

26G
MI2650KR
MI2638KR
MI2625KR

27GMI2740KR

RÉF Ø Ext.
(Gauge / mm)

Ø Int.
(mm)

Longueur
(mm)

MI2170KS
MI2250KS
MI2550KS
MI2740KS
MI2170KE
MI2250KE
MI2550KE
MI2740KE

21G
22G
25G
27G
21G
22G
25G
27G

REGULAR WALL (KS)

ULTRA THIN WALL (KE)

RÉF Ø
(Gauge / mm) Long

(mm) Couleur

KIPIC33G13
KIPIC33G08
KIPIC33G04

0,21 /33
0,21 /33
0,21 /33

G
G
G

13
8
4

KIPIC32G13
KIPIC32G08
KIPIC32G04

0,23/32
0,23/32
0,23/32

13
8
4

G
G
G

KIPIC30G13
KIPIC30G04

0,30/30
0,30/30

13
4

G
G

KI P I C 2 7 G 1 3
KIPIC27G04

0,40/30
0,40/30

13
4

G
G

KIPIC30G25
KIPIC27G42
010542

0,30/30
0,40/27
0,50/25

25
42
42

300780
300779

1 ,60 /16
1 , 2 5 /1 8

25
40

G
G
G
G
G

Ø int. = 1.2mm FD0000000 LLF12
Ø int. = 1.4mm FD0000000 LLF14
Ø int. = 2,4mm FD0000000 LLF24

-
-
-

Vendu par 
Boite de 
20pcs même 
diamètre

FLL

MLL

23GMI3025KR

Ø
(Gauge / mm)

RÉF

CHIRURGIE PLASTIQUE
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3,00
3,00
4,00
4,00
5,00
6,00

LC31302
LC32302
LC42302
LC42802
LC52802
LC62802

RÉF Ø(mm)G Longueur
(mm)Orifices

130
230
230
280
280
280

3,00
3,00
4,00
4,00
5,00
6,00

LC31303
LC32303
LC42303
LC42803
LC52803
LC62803

130
230
230
280
280
280

3,00
3,00

LC31503HVS
LC32303HVS

150
230

3,00
3,00

LC31304H
LC32804H

130
280

3,00
3,00
4,00

LC313024H
LC328024H
LC428024H

130
230
280

T S 1 3 2 5
TS2425
T S 3 6 1 0
TS5925
T S 7 1 2 2
TS81410
TS12182

1,00
2,00
3,00
5,00
7,00
8,00
12,0

3,00
4,00
6,00
9,00
12,00
14,00
18,00

RÉF Ø int (mm) Ø ext (mm) Longeur 

10m

Livré NON STERILE

RÉF Ø(mm)
Longueur(mm)

CI18100
CI16150
C121100
CI21150
CI21250
CI25150
CI25250
CI25300

1 , 2 5
1 , 6 5
2 , 1 0
2 , 1 0
2 , 1 0
2,50
2,50
2,50

100
150
100
150
250
150
250
300

 BOCAL COLLECTEUR DE GRAISSE AUTOCLAVABLE
ET RE-STÉRILISABLE

S B 2 5 0
S B 5 0 0
SB1000
SB2000
SB3000

LE KIT CONTIENT*:

CHIRURGIE PLASTIQUE
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P B 1 5 0
P B 2 0 0
P B 3 0 0
P B 4 0 0
P B 5 0 0
P B 6 0 0
P B 8 0 0

1,5
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0
8,0

Longueur / Lenght
87 mm

C D 2
C D 3
CD4
C D 5
C D 7

2,0
3,0
4,0
5,0
7,0

Longueur / Lenght
145 mm

TD01 0,5 & 1,0 25

RÉF

ST30200
ST30300

Ø int
(mm)
7,00
7,00

Ø ext
(mm)
10,00
10,00

Longeur
(cm)
200
300

RÉF

HFST813300

Ø int(mm)

8,00

Ø ext(mm)

13,00

Longeur(cm)

300

HIGHFLOW

5 0 1 0 2
5 0 1 0 3
5 0 1 0 7

2,0
3,0
7,0

4 8 1 0 1
4 8 1 1 5
4 8 2 0 1
4 8 4 0 1
4 8 8 0 1

1,0
1,5
2,0
4,0
8,0

CHIRURGIE PLASTIQUE
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CHIRURGIE
MATERIEL

INSTRUMENTATION

LIPOSUCCION 



APPAREIL DE LIPOSUCCION ET D’INFILTRATION 
AUTOMATIQUE DE HAUTE QUALITE

VACUSON 60 LP

Le VACUSON 60 LP 

- Tension d’entrée : 115/230 V à 50-60 Hz
- Consommation électrique : 250 W
- Puissance d’aspiration : jusqu’à 60 l/min
- Max. vide : -0.9 bar /686 mm HG
- Débit pompe d’infiltration : 2 à 22 l/h
- Max. pression : 2,5 bars
- Course de la canule conforme : 2,0 mm
- Fréquence de la canule conforme : 3600 rpm
- Moteur de la canule conforme : moteur électron-

ique, autoclavable 
- Dimensions unité de commande (LxPxH): 360 x 

290 x 280mm + Support mobile

+ CONNU DANS LE MONDE PAR  SA PERFORMANCE REMARQUABLE
+ ROBUSTE ET FACILE A MANIPULER

MATERIELS
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UN SYSTEME COMPACT ET PUISSANT
POUR LA LIPOSUCCION ET L’INFILTRATION

LIPOSURG

LIPOSURG

- Tension d’entrée : 115/230 V à 50-60 Hz
- Débit de pompe d’infiltration : 1 à 27 l/h (450 

ml/min)
- Pression : 2,0 bars
- Course de la canule conforme : 2,0 mm
- Fréquence de la canule conforme: 2700-5100 rpm
- Moteur de la canule conforme: Moteur électron-

ique, autoclavable
- Dimensions : 260 x 250 x 110 mm

+ Meilleur rapport performance/prix
+ Infiltration de liquide de tumescence jusqu'à 27 litres par heure
+ Large gamme de fonctionnalités et d'accessoires
+ Fixation très rapide et facile de l'ensemble de tubes.

MATERIELS
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DISPENSER DP30 LIPO PLUS
LA POMPE D’INFILTRATION

- Tension secteur : 100/115/230V à 50-60 Hz
- Puissance de sortie max : 40 VA
- Débit : 1-27 l/h (450 ml/min)
- Pression : 2,0 bars
- Dimensions (LxPxH) : 260x250x110 mm
- Poids de l’unité de contrôle : 2,5 kg

POMPE D’ASPIRATION
VACUSON 60
Vacuson 60

- Dimensions (LxPxH) : 360 x 290 x 280 mm
- Poids : 12 Kg
- Tension : 115/230 V à 50-60 Hz
- Puissance : 250 W
- Performance d’aspiration : jusqu’à 60 l/min

+ Faible niveau de bruits et de vibrations
+ Prévention de débordement automatique
+ -0,9 Bar pour liposuccion à vibrations

MATERIELS
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MICROMOTEUR TCM 3000 BL

DÉRMATOME ÉLECTRIQUE (100MM)

CENTRIFUGEUSE 10ml

4kg
Mise en pratique facile et rapide

MATERIELS
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+ 

+ 

INSTRUMENTS CHIRURGIE PLASTIQUE

Pour marquage exact du 
mamelon en cas de:
+
+

INSTRUMENTATION
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INSTRUMENTATION
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LIPOSUCCION

+ 
+

EMBOUTS DES CANULES DE LIPOSUCCION
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LIPOSUCCION

  

5
  1,7                 09.87.57
  2,0                09.87.58
  3,0                09.87.59

  15
  1,7                 09.87.47
  2,0                09.87.48

  Luer-Lock    3,0                09.87.49

5
  1,7                 09.87.50
  2,0                09.87.51

15   1,7                 09.87.53
  2,0                09.87.54

          15              2,0        18 1,0                09.87.60
          20         3,0        22              1,5                 09.87.62
          30            3,0        30              1,5                 09.87.65
          30            4,0              30              2,0                09.87.66
          15              2,0        18              1,0                09.87.70

15              3,0        18              1,5                 09.87.71
20             3,0        22              1,5                 09.87.72

          20            4,0        22              2,0                09.87.74
          30            3,0        30              1,5                 09.87.75
          30            4,0        30              2,0                09.87.76

   Manche 

  Luer-Lock

             manche
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LIPOSUCCION

INSTRUMENTS POUR LE
LIPOFILLING
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LIPOSUCCION

INFILTRATION
ACCESSOIRES
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NEUROCHIRURGIE
MICRO-MOTEURS ELECTRIQUES

CRANIOTOME ET PERFORATEUR

MICRO-MOTEUR PNEUMATIQUE

SYSTEM DE MAINTIEN CRANIEN 

LES ECARTEURS MINI-INVASIFS

INSTRUMENTATION

LES IMPLANTS DE FIXATION EN 

LES IMPLANTS POUR COLONNE 
VERTEBRALE



MATERIELS

: 100 V, 115 V, 230 V à 50 - 60 Hz, commutable.
 : Moteur électronique.
: de 300 à 50.000 tpm (en option un moteur 

      de vitesse 80000rpm).
: 6 Ncm.
 : 5000 rpm.
: 0.2 – 3.0 sec
: 0 – 100 ml/min

: 3,7 kg
 : 260 x 250 x 110 mm
  : 0,280 kg

: 3 m
 : Class I
 : 120 VA

: 2 fusibles, T 3.15 A, L, 250 VAC

: 100 V, 115 V, 230 V à 50 - 60 Hz, commutable.
 : Moteur électronique.
: de 300 à 50.000 tpm (en option un moteur 

      de vitesse 80000rpm).
: 6 Ncm.
 : 5000 rpm.
: 0.2 – 3.0 sec
: 0 – 100 ml/min

: 3,7 kg
 : 260 x 250 x 110 mm
  : 0,280 kg

: 3 m
 : Class I
 : 120 VA

: 2 fusibles, T 3.15 A, L, 250 VAC

HIGHSURG 30
SYSTEME MOTEUR
MICRO MOTEUR ÉLECTRIQUE 
POUR NEUROCHIRURGIE
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Piéce a main perforateur crânien, article No,

PERFORATEUR CRANIEN

CRANIOTOME

CRANIOTOME, ACIER INOXYDABLE

MATERIELS

Craniotome avec Duraprotector médium, Article No,

Large, Article No. 

Médium, Article No. 

       Pediatrique, Article No. 

2,9 3 26,0 44,5 Aesculap GB265R NS2107.25A 

2,5 4 21,5 44,5 Aesculap GB265R/Codman 26-1246 NS2101.025 

Large, Article No. 

Médium, Article No. 

Pediatrique, Article No.  
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MATERIELS

Art. No. 5160

Longueur de travail

Longueur total

0,3 - 7,4 mm.
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MATERIELS

CHIRURGIE LOMBAIRE
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MATERIELS

PIÈCES À MAIN

125 mm

FRAISE EN CARBURE DE TUNGSTÈNE
BOULE, TIGE Ø 2,35 MM ORL

NC01… (Ø= 
mm) 

# S/FL (L=95mm) (L=125mm) 

Round Shank 
0,5 6 NC0192.012 
0,8 6 NC0149.012 

6 1,0 NC0101.012 
1,2 6 

6 1,4 
1,6 6 NC0103.012 

6 1,8 NC0104.012 
2,1 6 NC0105.012 

6 2,3 NC0106.012 NC0106.026 

8 2,7 

3,1 6 NC0107.012 

8 3,1 NC0117.026 

3,5 8 NC0194.012 

4,0 8 NC0108.012 

4,0 10 NC0195.012 NC0195.026 

4,5 10 NC0196.012 

5,0 8 NC0109.012 

5,0 12 NC0155.012 NC0155.026 

6,0 8 

6,0 14 NC0156.012 NC0156.026 

8 6,5 

6,5 16 

7,0 16 NC0125.012 NC0125.026 

Allemagne

CATALOGUE 2025
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FRAISE EN DIAMANT, BOULE, 
GRAIN MOYEN, TIGE Ø 2,35 MM

ND 01... (Ø = mm) (L=95mm) (L=125mm) 
Round Shank 

0,6 ND0142.012 ND0142.026 

0,7 

0,8 ND0143.012 ND0143.026 

1,0 ND0128.012 ND0128.026 

1,2 ND0144.012 

1,4 ND0145.012 ND0145.026 

1,6 ND0129.012 

1,8 ND0146.012 ND0146.026 

2,1 ND0139.012 ND0139.026 

2,3 ND0140.012 ND0140.026 

2,5 ND0189.026 

2,7 ND0190.012 ND0190.026 

2,9 ND0132.012 

3,1 ND0133.012 ND0133.026 

3,5 ND0134.012 ND0134.026 

4,0 ND0135.012 ND0135.026 

4,5 ND0136.012 ND0136.026 

5,0 ND0141.012 ND0141.026 

Allemagne

6,0 ND0138.012 ND0138.026 

7,0 ND0147.012 ND0147.026 



ECARTEURS

SYSTÈMES D’ÉCRATEURS MINI-INVASIVES 
POUR LA COLONNE VERTÉBRALE

57.60.83
57.60.84
57.60.85
57.60.86
57.60.87
57.60.88

57.57.52

+

57.58.35
57.58.36
57.58.37
57.58.38
57.58.39
57.58.40
57.58.42
57.58.44

40 mm
45 mm
50 mm
55 mm
60 mm
65 mm
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57.57.51

ECARTEURS

SYSTÈMES D’ÉCRATEURS 
POUR LA COLONNE VERTÉBRALE 

RACHIS LOMBAIRE

SYSTÈMES D’ÉCRATEURS 
POUR LA COLONNE VERTÉBRALE 

57.57.41
57.57.42
57.57.43
57.57.44
57.57.45
57.57.46
57.57.47

45 mm
50 mm
55 mm
60 mm
65 mm
75 mm
85 mm

57.55.80

57.55.75

57.58.95

Taille Standard

Cloward
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ECARTEURS

SYSTÈMES D’ÉCRATEURS MINI-INVASIVES 
POUR LA COLONNE VERTÉBRALE

+ 
+ 

57.58.62

57.58.62

57.59.79
57.59.80
57.59.81
57.59.82
57.59.83
57.59.84
57.59.85
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ECARTEURS

SYSTÈMES D’ÉCRATEURS POUR 
LA COLONNE VERTÉBRALE

57.58.88

57.57.88
57.57.89
57.57.90
57.57.91
57.57.92

57.57.93
57.57.94
57.57.95
57.57.96
57.57.97

57.58.86
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57.55.20
57.55.21
57.55.22
57.55.23

ECARTEURS

SYSTÈME DISTRACTEUR POUR 
LES VERTÈBRES CERVICALES

57.55.11

57.55.18

57.55.19

57.55.24

57.55.13

57.55.14

57.55.15

Manche en plastique ( autoclavable à 134 C sous pression de 3 bars

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



11.70.22 11.70.24

11.70.2511.70.23
20.64.01

20.65.01

20.64.02

20.65.02

20.64.03

20.65.03

20.64.04

20.65.04

16 cm

Pointu 22.42.02 22.42.03 22.42.04 22.42.06 
Mousse  22.43.02 22.43.03 22.43.04 22.43.06 

 22 cm

23.25.01 23.25.02

23.25.06 23.25.07 23.25.09

23.25.03 23.25.04 23.25.05 a

24.22.21 24.22.25

24.22.20 24.22.24

20 cm 20.17 .08 20.17 .10  .02 21.71
24 cm 20.17 .28

20 cm 20.17.14 20.17.16 20.17.18 
24 cm 20.17.34 20.17.38 

INSTRUMENTATION
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29.68.42 29.68.50 29.68.51 29.68.52

31.11.05

# 00 # 0 # 1 # 2

5 mm

5 mm

5 mm

24 mm 24 mm
31.06.25 31.07.25

Tranchant

Une lame dentée

05.18.98

05.18.96

58.35.07 58.35.08

05.18.97

58.35.05 58.35.06

58.35.03 58.35.04

18 cm

24 cm 24 cm

24 cm24 cm

INSTRUMENTATION

58.36.32

3.2 mm
26 cm

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4

PAGE



59.18.16

07.75.20

INSTRUMENTATION

58.19.20

58.19.30

58.19.21

58.19.31

59.18.10 59.20.10 59.20.16 59.24.10

59.18.14 59.20.14 59.20.18 59.24.14 59.44.45

58.44.05

59.44.50

59.23.10

59.44.43

59.23.14

a

a= 100 mm 
22 cm 

59.44.03 59.44.13 59.44.73 59.44.05 59.44.15 59.44.75 

a = 40 mm
16,5 cm
  

a = 40 mm
16,5 cm
  

 3 mm
 5 mm
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INSTRUMENTATION

21 cm 

a = 100 mm 
57.29.07 

a = 105 mm 
57.29.10 

a = 110 mm 
57.29.12 

Largeur des 
mors 
 
 

a

Longueur 
des   srom
 
 

b  

 Droit 

c = 14 cm c = 16 cm c = 18,5 cm 
2 mm 12 mm 57.23.27 57.23.32 57.23.62 
3 mm 12 mm 57.23.28 57.23.33 57.23.63 
4 mm 14 mm 57.23.29 57.23.34 57.23.64 
5 mm 14 mm 57.23.35 57.23.65 
6 mm 16 mm 57.23.36 57.23.66 

Largeur des 
mors 
 
 

a 

Longueur des 
mors  
 
 

b 

 Coudé en haut 

30º 
c = 14 cm 

30º 
c = 16 cm 

30º 
c = 18,5 cm 

3 mm 12 mm 57.23.40 57.23.43 57.23.73 
4 mm 14 mm 57.23.41 57.23.44 57.23.74 
5 mm 14 mm 57.23.45 57.23.75 

Largeur 
des mors

 
 

a 

Longueur 
des mors 

 
 

b 

Coudé en bas 

30º 
c = 14 cm 

30º 
c = 16 cm 

30º 
c = 18,5 cm 

3 mm 12 mm 57.23.51 57.23.53 57.23.83 
4 mm 14 mm 57.23.52 57.23.54 57.23.84 

Largeur 
des mors 
 
 

a 

Longueur 
des mors  
 
 

b c  

 Droit  Coudé en haut 

30° 

 Coudé en bas 

30° 
2 mm 10 mm 13 cm 57.20.02 57.20.32 57.20.62 
2 mm 10 mm 15 cm 57.20.12 57.20.42 57.20.72 
2 mm 10 mm 18 cm 57.20.22 57.20.52 57.20.82 
2 mm 10 mm 23 cm 57.20.84 57.20.86 57.20.88 
2 mm 10 mm 28 cm  57.20.90 57.20.92 57.20.94 

Largeur 
des mors 
 
 

a 

Longueur 
des mors  
 
 

b c  

 Droit  Coudé en haut 

30° 

 Coudé en bas 

30° 
3 mm 10 mm 13 cm 57.21.03 57.21.33 57.21.63 
3 mm 10 mm 15 cm 57.21.13 57.21.43 57.21.73 
3 mm 10 mm 18 cm 57.21.23 57.21.53 57.21.83 
3 mm 10 mm 23 cm 57.21.75 57.21.77 57.21.79 
3 mm 10 mm 28 cm  57.21.85 57.21.87 57.21.89 

Largeur 
des mors 
 
 

a 

Longueur 
des mors  
 
 

b c  

 Droit  Coudé en haut 

30° 

 Coudé en bas 

30° 
4 mm 10 mm 13 cm 57.22.04 57.22.34 57.22.64 
4 mm 10 mm 15 cm 57.22.14 57.22.44 57.22.74 
4 mm 10 mm 18 cm 57.22.24 57.22.54 57.22.84 
4 mm 10 mm 23 cm 57.22.86 57.22.90 57.22.92 
4 mm 10 mm 28 cm  57.22.93 57.22.94 57.22.95 
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INSTRUMENTATION

57.03.02
57.03.03
57.03.04
57.03.05
57.03.06

57.05.12
57.05.13
57.05.14
57.05.15
57.05.16

57.04.12
57.04.13
57.04.14
57.04.15
57.04.16

57.04.02
57.04.03
57.04.04
57.04.05
57.04.06

57.06.69
57.06.67

57.06.65
57.06.63

57.06.57
57.06.59

57.06.53
57.06.55

57.04.53
57.04.55

57.04.43
57.04.45

Largeur 
des mors 
 
 

a 

Longueur 
des mors  
 
 

b 

 Droit 

c = 15,5 cm 

 Coudé en haut 

30° 
c = 15,5 cm 

 Coudé en bas 

30° 
c = 15,5 cm 

2 mm 14 mm 57.23.02 57.23.12 57.23.22 
3 mm 14 mm 57.23.03 57.23.13 57.23.23 
4 mm 14 mm 57.23.04 57.23.14 57.23.24 
5 mm 14 mm 57.23.05 
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INSTRUMENTATION

57.06.93
57.06.95

57.06.73
57.06.75

57.06.43
57.06.45

57.06.83
57.06.85

57.07.01
57.07.02
57.07.03
57.07.04
57.07.05
57.07.06

57.07.41
57.07.42
57.07.43
57.07.44
57.07.45
57.07.46

57.07.31
57.07.32
57.07.33
57.07.34
57.07.35
57.07.36

57.07.71
57.07.72
57.07.73
57.07.74
57.07.75
57.07.76

57.07.21
57.07.22
57.07.23
57.07.24
57.07.25
57.07.26

57.07.61
57.07.62
57.07.63
57.07.64
57.07.65
57.07.66

57.07.11
57.07.12
57.07.13
57.07.14
57.07.15
57.07.16

57.07.51
57.07.52
57.07.53
57.07.54
57.07.55
57.07.56
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INSTRUMENTATION

57.28.01
57.28.02
57.28.03
57.28.04
57.28.05
57.28.06

57.28.11
57.28.12
57.28.13
57.28.14
57.28.15
57.28.16

57.28.21
57.28.91 57.28.92
57.28.22
57.28.23
57.28.24
57.28.25
57.28.26

57.28.31

57.28.32
57.28.33
57.28.34
57.28.35
57.28.36
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57.28.41
57.28.42
57.28.43
57.28.44
57.28.45
57.28.46

57.28.51
57.28.52
57.28.53
57.28.54
57.28.55
57.28.56

57.28.61
57.28.62
57.28.63
57.28.64
57.28.65
57.28.66

57.30.21
57.30.22
57.30.23
57.30.24

57.30.31
57.30.32
57.30.33
57.30.34

57.30.51
57.30.52
57.30.53
57.30.54

57.30.61
57.30.62
57.30.63
57.30.64

57.85.05

57.85.07

57.85.01

57.85.03A
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OUTILS DE STERILISATION
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OUTILS DE STERILISATION

290 × 80 × 52 mm
 pour deux endoscopes

190 × 102 × 19 mm, avec tapis en silicone, empilable

280 × 170 × 55 mm, avec tapis en silicone

OUTILS ET PRODUITS POUR STERILISATION

- Facile à utiliser
- Conçue pour emballer les instruments dans un 

emballage en plastique ou en papier avant ou après 
la stérilisation.

- Le scellant s'arrête après un certain temps et donne 
à la fois un signal visuel et sonore.

- Il est fourni avec un support de lame et un 
porte-ruban

Dimensions extérieures: 365mm x 245mm x 310mm 
(largeur - hauteur - profondeur) 
Longueur de scellement: 300 mm 
Largeur d'étanchéité: 10mm 
Contrôle de la température: Electronique 
Réglage de la température: Avec potentiomètre, 
selon le type de matériau d'emballage
Puissance absorbée: 250W 
Fusibles : Type 6.3x32 – 2A
Tension : 230/240 V (autre tension sur demande)
Poids net : 12,2 Kg
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CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Dimensions extérieures

Dimensions intérieures
Capacité
Production d’eau 
distillée
Contrôle de la 
température
Puissance absorbée
Tension

Poids

1,5 L / h

Électronique

750 Watt
240/230 V.

Net Kg. 3,5.
Gross Kg. 4,5

Ø 230 - H 370 mm.
Ø 180 - H 320 mm.

4 L
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Bidon de 1L

Solution détergente désinfectante concentrée 
pour le traitement quotidien de tous types de 
systèmes d’aspiration, séparateurs d’amalgame 
et crachoirs.

- Non moussant .
- Triple action : nettoie, désinfecte et désodore .
- Dilution très économique à 2% : 1L de concentré 

=50L de solution préte à l’emploi.
- Temps de contact : 15 min.
- Large spectre d’activité antimicrobienne
- Marqué CE0459 ,Directive 93/42/EEC 
relative aux dispositifs médicaux ,Classe lla.

- Steranios 2% a été conçu pour la désinfection à froid du 
matériel chirurgical et médical, du matériel d’endoscopie et 
des instruments thermosensibles.

- Action : bactéricide et fongicide, actif sur B.K., Mycoplasmes, 
Cryptococcus et Helicobacter pylori, Sporicide, Virucide et 
actif sur les virus HIV-I, Hépatite B et Herpesvirus.

Bidon de 5L

CATALOGUE 2025
EDITION   N° 4



6cm/70ml

10cm/325ml
12cm/475ml

10 x 12 m
15 x 12 m
15 x 15 m

210 x 160 x 25 mm
260 x 200 x 30 mm
310 x 210 x 30 mm
360 x 250 x 33 mm

20cm
25cm
30cm

180 x 80 x 40 mm
200 x 0 x 40 mm    
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Les présentes conditions générales de vente régissent tous les contrats de vente conclus entre CLARITAS 
et ses clients. En conséquence, le fait de passer commande implique l’adhésion entière et sans réserve de 
l’acheteur à ces conditions générales de vente. Le fait que CLARITAS ne se prévale pas, à un moment donné, 
de l’une quelconque des présentes conditions générales de vente ne peut être interprété comme valant 
renonciation à se prévaloir ultérieurement de l’une quelconque des dites conditions.

Conformément aux usages de la profession, les commandes sont passées par téléphone, Fax, Internet, Email 
ou par courrier.

Tous les prix indiqués sur la facture s’entendent, en Dirham TTC pour une livraison au Maroc.

Les frais de port et de préparation sont à la charge de CLARITAS pour les cabinets médicaux et les cliniques.

Les délais de livraison indiqués dans notre catalogue, devis, facture proforma, bien que déterminés le plus 
exactement possible ne constituent pas un engagement juridique de notre part. Toute pénalité pour retard 
est exclue.

Sauf mention particulière portée sur le bon de commande nous procéderons à l’expédition immédiate des 
articles constituant des lots homogènes, utilisables et disponibles dans nos magasins, les soldes de commande 
feront l’objet de livraisons complémentaires ultérieures. Sous réserve de la conformité des produits ceux-ci 
ne seront ni repris ni échangés. La marchandise voyage au risque et péril du client.

Toute réclamation concernant tant les quantités, les formes commandées que l’état des marchandises doit, 
pour être recevable, être adressée dans un délai de huit jours suivant la réception des marchandises, auprès 
de CLARITAS. Toute réclamation jugée fondée donnera lieu à un avoir net de taxes.

prix. Le défaut de paiement de l’une quelconque des échéances peut entraîner la restitution des marchandis-
es aux risques et périls de l’acheteur. Ces dispositions ne font pas obstacle au transfert à l’acheteur des 
risques de perte et de détérioration des marchandises vendues dès leur livraison. L’acheteur supportera tous 
les frais légaux et judiciaires consécutifs à une action contentieuse.

Tout litige relatif aux ventes (contestations relatives à la formation, l’exécution des commandes, la fourni-
ture, le paiement, etc.) sera de la compétence exclusive des tribunaux de CASABLANCA. Cette clause 
s’applique nonobstant toute clause contraire, même en cas de référé ou de pluralité de défendeurs et quels 
que soient le mode ou les modalités de paiement.



 ADRESSES & CONTACTS

SIEGE SOCIAL

ADRESSE : 12 RUE REMBRANDT, QUARTIER PALMIER, CASABLANCA

TEL :  05 22 23 50 11 

SITE D’EXPLOITATION

ADRESSE : LOTISEMENT ZEINA, LOT 76, BOUSKOURA

TEL : 05 22 78 21 82

TEL : 05 22 20 30 80

FAX : 05 22 25 92 65 

GSM 

COMMERCIAL :   06 45 12 29 61 / 06 66 70 42 35 

DEPARTEMENT TECHNIQUE : 06 62 78 47 46 /06 61 24 18 64 / 06 68 15 38 57

RÉCLAMATION & SERVICE APRÈS-VENTE :  06 59 58 85 51

E-MAIL : info@claritas.ma

SITE WEB: www. Claritas.ma@

TEL : 05 22 23 43 77

Claritas




